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 Obiekt znajduje się przy Szkole Podstawowej 
Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim (ul. Szkolna 2). Każ-
dego dnia obsługa podczas przerw technicznych 
dba o odpowiednie przygotowanie tafli.
 Na najmłodszych czeka sprzęt, który ułatwi 
rozpoczęcie przygody z łyżwiarstwem. Na miejscu 
można odpłatnie wypożyczyć łyżwy, kaski oraz 
sprzęt do nauki jazdy. 
 Składam serdeczne podziękowania wszystkim 
osobom zaangażowanym w realizację tego przed-
sięwzięcia, oczekiwanego i ważnego dla rozwoju 
infrastruktury sportowej na terenie gminy. 
 Nowa atrakcja została dobrze przyjęta przez 
mieszkańców, podczas otwarcia widać było zado-
wolenie i uśmiechy najmłodszych.
 Zapraszamy mieszkańców do korzystania 
z nowego obiektu. Jest to doskonała okazja do ak-
tywnego wypoczynku i wspólnej zabawy.
 Szczegółowe informacje dotyczące godzin 
otwarcia lodowiska na plakatach.

Do zobaczenia na lodowisku!
       
  Paweł Kanclerz

   Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

 17 stycznia otworzyliśmy gminne lo-
dowisko. Wstęp dla wszystkich jest bez-
płatny. Lodowisko o wymiarach 20,00m 
x 28,00m jest zadaszone, oświetlone 
i bezpieczne dla użytkowników.
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Podsumowanie Roku inwestycyjnego
 rozpoczęcie nowego roku kalendarzowego sprzy-
ja podsumowaniom i planowaniu kolejnych działań. 
projekty inwestycyjne podjęte w 2022 roku dotyczyły 
głównie kontynuacji przedsięwzięć z lat poprzednich 
oraz rozpoczęcia nowych kolejnych kilkuletnich pro-
jektów.

 Jeszcze w 2021 roku rozpoczęta została budowa ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowości Konotopa. Zadanie 
inwestycyjne przewiduje kanał główny grawitacyjny 
o długości 2497,5 m oraz odcinek tłoczny sieciowy o dłu-
gości 753 m wraz z dwiema pompowniami ścieków. W ra-
mach zadania zostanie odtworzona nowa nawierzchnia 
asfaltowa.  Zakończenie robót planowane jest w sierpniu 
2023 roku.
 W zeszłym roku rozpoczęliśmy budowę kolejnego 
odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Ołtarzewie. W ra-
mach inwestycji powstanie główny kanał tłoczny o dłu-
gości 3173,5 m, odcinek grawitacyjny o długości 393 m 
oraz odcinki boczne tłoczne o łącznej długości 3474 m. 
Zakończenie zadania planowane jest na czwarty kwartał 
2023 roku.
 Nową siecią kanalizacji sanitarnej mogą cieszyć się 
mieszkańcy Strzykuł. Wzdłuż ulicy Orzechowej i Derenio-
wej powstała kanalizacja grawitacyjna o długości 328 m 
wraz z odcinkami bocznymi oraz rurociąg tłoczny o dłu-
gości 205 m wraz z przydomowymi pompowniami ście-
ków. W ulicy Głogowej powstał kanał grawitacyjny o dłu-
gości 72,5 m wraz z odcinkami bocznymi oraz rurociąg 
tłoczny o długości 32,5 m wraz z przydomowymi pom-
powniami. Całość zadania została przez Wykonawcę wy-
ceniona na 1 188 918,00 zł.
 Zakończono również prace związane z budową sieci 
wodociągowej wzdłuż ulic: Ożarowskiej, Zatorze i Żerom-
skiego wraz z przejściem pod torami kolejowymi i włą-

czeniem do SUW Kabel. W ramach inwestycji powstał wo-
dociąg o średnicy Ø160mm o łącznej długości 1240,0 m, 
wraz z 10 hydrantami pożarowymi. Wybudowany wodo-
ciąg zapewnia osiedlu Mickiewicza i miejscowości Duch-
nice dodatkową możliwość zaopatrzenia w wodę w przy-
padku awarii istniejącej stacji. Budowa została wykonana 
za kwotę 697 699,05 zł.
 W październiku oddana do użytku została hala 
pneumatyczna nad boiskiem o sztucznej nawierzchni 
w Kręczkach. Obiekt wykonany w technologii bezlino-
wej o powierzchni zadaszenia 9 280,00 m2 oraz kubatu-
rze 148  500,00 m3 jest obecnie największym tego typu 
obiektem na terenie Polski. Hala nad boiskiem będzie 
rozkładana na okres zimowy, natomiast w okresie letnim 
obiekt zostanie zdemontowany i składowany w wybu-
dowanym kontenerze. Koszt budowy obiektu wyniósł 
3 200 000,00 zł.
 Wraz z końcówką roku kalendarzowego dobiegła 
końca inwestycja związana z przebudową i rozbudową 
przedszkola przy ul. Lipowej 11. W ramach zadania doko-
nano wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenia 
elewacji i stropu, wykonania szybu windy wraz z jej do-
starczeniem i montażem, modernizację łazienek, instala-
cji sanitarnych, elektrycznych i telekomunikacyjnych oraz 
zagospodarowania terenu wokół budynku. 
 W ramach inwestycji oświatowych, w ubiegłym roku 
rozstrzygnięto przetarg w formule zaprojektuj i wybuduj 
dla budowy przedszkola przy ul. Tęczowej w Ożarowie 
Mazowieckim. Przyszły budynek ma zapewnić miejsce dla 
12 oddziałów przedszkolnych, do których w sumie będzie 
mogło uczęszczać 300 dzieci. Wybrany w przetargu Wy-
konawca wycenił prace związane z wykonaniem projektu 
oraz budową przedszkola na kwotę 21 599 249,00 zł. 
 Trwają prace związane z rozbudową Szkoły Podsta-
wowej w Umiastowie. W nowo budowanej części szkoły 
przewidziano możliwość nauki dla 400 dzieci. Zaprojekto-
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wane zostało: 17 sal dydaktycznych, sala informatyczna, 
biblioteka, dwie sale przeznaczone na świetlice, pokój na-
uczycielski, stołówka, kuchnia, szatnie i inne pomieszcze-
nia niezbędne do prawidłowego funkcjonowania szkoły. 
 W pobliżu budowy szkoły w Umiastowie trwa in-
westycja związana z budową budynku mieszkalnego 
w Umiastowie. W ramach zadania powstaje 4 kon-
dygnacyjny budynek bez podpiwniczenia o kubatu-
rze ok.  8 202 m3. W budynku znajdować się będzie 
46 mieszkań, a wokół budynku powstanie parking oraz 
droga dojazdowa. Zakończenie inwestycji planowane 
jest w bieżącym roku.
 Na terenie rekreacyjnym w Kręczkach, trwają prace 
związane z budową basenów letnich. W ramach inwesty-
cji oprócz basenów z drewnianymi podestami, powstanie 
wodny plac zabaw, boisko do siatkówki plażowej, szatnie, 
sanitariaty oraz pomieszczenie techniczne. 
 W ramach inwestycji drogowych dokonano przebu-
dowy ulic: Kamińskiego, Szczypy i Podgrodzie za łącz-
ną kwotę 7 520 287,16 zł. W ramach modernizacji dróg 
gminnych wyremontowano nawierzchnię o długości ok. 
4,5 km i powierzchni 21 313,5 m2. Łączny koszt moderni-
zacji wyniósł blisko 4 miliony złotych.
 Dla mieszkańców udostępniony też został rozbudo-
wany skatepark o powierzchni prawie 1000 m2 wykona-
ny z nawierzchni betonowej. Całkowity koszt realizacji to 
ponad 1,5 mln zł.
 Tor jest przeznaczony do jazdy na rolkach, deskorolce 
i hulajnodze, ma wymiary 28 m x 12,5 m.
 Skorzystać można z zestawu ,,roll-in” łącznie z rampą 
o wymiarach ok.  5 m x 8 m wraz z zespołem ,,bank ramp”, 
z zestawu ,,jumpbox”, ,,funbox” z ,,grindboxem” wraz z ,,ma-
nual pad”, ,,quarter pipe” połączonego z ,,mini quarter”.
 Obiekt został połączony z wybudowanym w 2020  r. 

i rozbudowanym w 2021 r. torem rowerowym typu 
,,pumptrack”.
 W roku 2022 budżet inwestycyjny wyniósł ok. 67 mln 
złotych. Oprócz przedstawionych Państwu zadań in-
westycyjnych wykonaliśmy wiele innych projektów jak 
modernizacje placów zabaw czy oświetlenia ulicznego. 
Uchwalony budżet na rok 2023 zakłada wydatki inwesty-
cyjne na poziomie ok, 67 mln, z czego finansowane będą 
zadania kontynuowane oraz nowe, o których będziemy 
Państwa informować na bieżąco.

     Łukasz Czyż
 Wydział Inwestycji i Remontów

in
FO

rm
a

c
je

d
La

 m
ieSZk

a
Ń

cÓ
W

 Od stycznia 2023 r. każdy emeryt i rencista 
będzie mógł korzystać z elektronicznej wersji 
swojej legitymacji. będzie ona dostępna w te-
lefonie dzięki bezpłatnej aplikacji mObywa-
tel. ZuS wystawi mLegitymację wszystkim 
emerytom i rencistom automatycznie. nie 
trzeba się obawiać tej zmiany - wyjaśniamy, 
na czym ona polega.
 W nowym roku wszyscy emeryci i renciści 
automatycznie uzyskają mLegitymację. Nie wy-
maga to od nich składania żadnego wniosku ani 
wizyty w ZUS. Osobom, które nabędą uprawnie-
nia do emerytury lub renty od stycznia 2023 r., 
ZUS wyda legitymację w formie elektronicznej. 
Emeryci lub renciści, którzy zechcą dodatkowo 
otrzymać tradycyjną legitymację w formie karty 
plastikowej, będą mieli taką możliwość. Wystar-
czy, że złożą odpowiedni wniosek do ZUS

https://www.zus.pl/swiadczenia/emerytury/
mlegitymacja

mLegitymacja emeRyta-Rencisty
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Nr 3 otwarte
 informujemy, że od 2 stycznia 2023 r. działa  wyre-
montowane  przedszkole przy ul. Lipowej 11 w Ołta-
rzewie. 
 Na dzieci czekały pięknie wyremontowane sale dydak-
tyczne, szatnie, toalety i  przestrzenie wspólne. Cały budynek 
przeszedł gruntowną termomodernizację, a jego funkcjonal-
ność podniosła zainstalowana winda. 

 Rodzicom bardzo dziękuję za cierpliwość i dotychczasową współpracę. Mam nadzieję, że końcowy efekt remontu 
jest co najmniej zadowalający, a najmłodsi będą się dobrze i bezpiecznie czuli w nowym przedszkolu.
 Podziękowania kieruję do Pani Justyny Szot - Dyrektora Przedszkola Nr 3 i całego personelu za zaangażowanie 
i współpracę, a w szczególności za organizację pracy grup przedszkolnych w salach użyczonych przez Szkołę Pod-
stawową Nr 2. 
 Dziękuję również Pani Halinie Władyce - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 za użyczenie sal dla przedszkolaków 
oraz Pani Magdalenie Kacperskiej - Dyrektor Przedszkola „Akademia pod Modrzewiem” za przyjęcie na czas remon-
tu jednej grupy trzylatków z Przedszkola Nr 3.

Paweł Kanclerz
   Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego
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 Od stycznia 2023 r. rodzice dzieci w wieku 
do lat 3 mogą ubiegać się o przyznanie świadcze-
nia „Ożarowski bon żłobkowy”. 
 Wprowadzenie świadczenia jest odpowiedzią na 
potrzeby rodziców dzieci w wieku do lat 3, którzy ze 
względu na wykonywanie pracy zawodowej lub inne 
okoliczności uniemożliwiające sprawowanie osobi-
stej opieki nad dzieckiem, korzystają z usług niepu-
blicznych żłobków, klubów dziecięcych lub dzien-
nych opiekunów funkcjonujących na terenie Gminy 
Ożarów Mazowiecki. 
 Świadczenie w wysokości 500 zł jest formą wspar-
cia finansowego rodziców z tytułu ponoszonych kosz-
tów za pobyt dziecka w placówce.
 Ożarowski bon żłobkowy przysługuje na dziecko 
od dnia objęcia go opieką w żłobku, klubie dziecię-
cym lub u dziennego opiekuna do końca roku szkol-
nego, w którym dziecko ukończy 3 lata.

 O przyznanie bonu ubiegać się mogą rodzi-
ce, opiekunowie faktyczni dziecka, opiekunowie 
prawni dziecka oraz osoby pełniące funkcję rodzi-
ny zastępczej dzieci, którzy: 

 ▶ mieszkają wraz z dzieckiem na terenie Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki,

 ▶ rozliczają podatek dochodowy w Urzędzie 
Skarbowym Warszawa-Bielany, ul. Skalbmier-
ska 5;

 ▶ są zatrudnieni lub wykonują inną pracę 
zarobkową; prowadzą indywidualne gospo-
darstwo rolne, uczą się/studiują w systemie 
dziennym lub odbywają staż,

 ▶ nie przebywają na urlopie wychowawczym, 
 ▶ posiadają umowę z niepubliczną placówką 

opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat (z wyłą-
czeniem karnetów godzinowych).
 Bon żłobkowy nie przysługuje na dziec-
ko umieszczone w rodzinie zastępczej zawo-
dowej, w rodzinnych domach dziecka albo 
w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz oso-
bom, które nie sprawują faktycznej opieki nad 
dzieckiem.
 Świadczenie wypłacane będzie w okresach 
miesięcznych, nie później niż do ostatniego 
dnia miesiąca, za który zostało przyznane, przy 
czym świadczenie należne za miesiące styczeń 
i luty 2023 r. wypłacone zostanie nie później 
niż do końca marca 2023 r.
 Wnioski na rok szkolny 2022/2023 bę-
dzie można składać od 16 stycznia do 28 lu-
tego 2023 r. w siedzibie Biura Oświaty Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki przy ul. Konotopskiej 
4 w Ożarowie Mazowieckim (p. 303, II piętro) 
lub za pośrednictwem Elektronicznej Platfor-
my Usług Administracji Publicznej (ePUAP) 
na adres: BO OzarowMazowiecki. 

 Wniosek można pobrać na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim lub w wer-
sji papierowej w siedzibie Biura Oświaty.

do wniosku należy dołączyć:
1) kopię umowy z niepubliczną placówką opieki nad 
dziećmi w wieku do 3 lat;
2) dokumenty poświadczające zatrudnienie, naukę, 
odbywanie stażu;
3) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego 
za rok 2021.
Osoby samotnie wychowujące dziecko powinny złożyć 
dodatkowo:
1) odpis prawomocnego orzeczenia sądu o rozwodzie 
lub separacji,
2) odpis zupełny lub skrócony aktu zgonu małżonka 
lub rodzica dziecka albo odpis zupełny aktu urodzenia 
dziecka.
 informacji w sprawie bonu udziela biuro Oświaty 
Gminy Ożarów mazowiecki,  tel. 22 721 28 23.

Michał Turkas
Dyrektor Biura Oświaty w Ożarowie Mazowieckim
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informator Ożarowski:  dawno nie rozmawialiśmy… 
wiele się wydarzyło… o czym pan myśli patrząc 
wstecz? 
paweł kanclerz: Rzeczywiście, to nasza pierwsza roz-
mowa od dłuższego czasu, ale prawdą jest, że okolicz-
ności które towarzyszyły nam w latach poprzednich 
skłaniały głównie do aktywności bieżącej, inwestycyjnej 
czy administracyjnej…
 Patrząc wstecz widzę wszelkie perturbacje związane 
z ograniczeniami covidowymi, dramat wojny w Ukra-
inie, rosnącą z miesiąca na miesiąc inflację, podwyżki 
cen towarów i usług to elementy, które niestety bole-
śnie zaznaczyły swoją obecność w życiu naszej społecz-
ności.
iO: czy zarzadzanie gminą w takich warunkach było 
trudne?
pk: Z punktu widzenia zarządzania gminą ostatnie 
2 lata to niezwykle specyficzny czas. 
Z jednej strony administracyjno-urzęd-
nicza codzienność urozmaicana co jakiś 
czas szybkimi i często trudnymi do sku-
tecznego wdrożenia zmianami w prawie, 
z drugiej zaś zarządzanie permanentną 
sytuacją kryzysową… Można rzec, że przeżywam wraz 
z zespołem współpracowników dwie kadencje w jednej.  
Każdy z mieszkańców oceni sam czy i w jakim zakresie 
poradziłem sobie w tych trudnych dla nas wszystkich 
chwilach.
iO: Wspomniał pan o sytuacji w ukrainie?
pk: 24.02.2022 r. jest w moim odbiorze datą granicz-
ną. Od chwili wybuchu wojny za wschodnią granicą 
nic już nie jest takie samo… Mówiłem o tym wielokrot-

nie, ale powtórzę to jeszcze raz - ożarowska wspólno-
ta w sposób  niezwykły zdała swój egzamin z człowie-
czeństwa niosąc od wielu miesięcy pomoc udręczonym 
uchodźcom z Ukrainy. W akcję pomocy włączyli się nie-
mal wszyscy - wolontariusze, przedsiębiorcy, nauczy-
ciele, emeryci, OSP, organizacje społeczne i stowarzy-
szenia, urzędnicy czy duchowieństwo. Obserwowałem 
i obserwuję ten ogromny wysiłek finansowy  oraz orga-
nizacyjny podejmowany z wielką determinacją i chcę 
jeszcze raz, wszystkim bez wyjątku podziękować za 
trud, oddanie i poświęcenie. Chcę też podkreślić dobrą 
współpracę ze służbami Wojewody Mazowieckiego, bo 
wszelkie kwestie, a szczególnie rozliczenia finansowe 
przebiegały „bezboleśnie”.
iO: jak sam pan wspomniał oprócz kwestii wojen-
nych i kryzysowych obok toczyło się „normalne ży-
cie” …

pk: - Normalne życie… dobrze powie-
dziane… Ale rzeczywiście, mimo zło-
żonej sytuacji staramy się,  jak śpiewał 
kiedyś Wojciech Młynarski „robić swo-
je”. Rok, który właśnie dobiegł końca, 
przyniósł realizacje wielu poważnych 

zadań inwestycyjnych, o których przynajmniej w części 
czytelnicy IO będą mogli przeczytać w podsumowaniu 
inwestycji jakie znajduje się w tym numerze. Wspomnę 
tylko, że Gmina w ubiegłym roku wydała na inwesty-
cje przeszło 67 mln realizując zadania  praktycznie we 
wszystkich obszarach swojej ustawowej aktywności. 
Powstawała nowa infrastruktura wodno-kanalizacyjna 
i drogowa (m.in. kilometry ścieżek rowerowych, nowe 
ulice i chodniki), ponieśliśmy poważne wydatki na bu-

– wywiad z Pawłem Kanclerzem, Burmistrzem Ożarowa Mazowieckiego

ostatnie 2 lata 
to niezwykle

specyficzny czas

NOwy rOK tO NOwe wyzwaNia 
                i Nie zwalNiaMy teMPa
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dowę i remonty obiektów oświatowych, takich jak nowa 
szkoła w Umiastowie czy generalny remont Publicz-
nego Przedszkola Nr 3 przy ul. Lipowej w Ołtarzewie. 
W tym przypadku nie obyło się niestety bez komplikacji  
i opóźnień, ale koniec wieńczy dzieło i przedszkole z po-
czątkiem bieżącego roku oddaliśmy naszym najmłod-
szym mieszkańcom. Bardzo dziękuję 
rodzicom za cierpliwość i współpracę, 
a Pani dyrektor Justynie Szot wraz z ze-
społem za wielkie oddanie i zaangażo-
wanie na każdym etapie prac.
 Inwestycje oświatowe to trochę niekończąca się 
opowieść, bo już w bieżącym roku przeprowadzo-
na zostanie termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
w Płochocinie. To potężna inwestycja z istotnym wspar-
ciem środków zewnętrznych. Rozstrzygnięty został rów-
nież przetarg na budowę przedszkola na 300 dzieci przy 
ul. Tęczowej w Ołtarzewie.
iO: inwestycje to jednak nie tylko oświata?
pk: Miniony rok to też rozpoczęcie budowy komunal-
nego w Umiastowie, rewitalizacja budynków w Józefo-
wie (w jednym z nich planujemy uruchomienie Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego). Powstają też baseny letnie 
na terenie rekreacyjnym w Kręczkach,  a duży skatepark 
w tym samym miejscu kusi młodych amatorów desek, 
rolek czy hulajnóg.
Łącznie zakończony rok to kilkadziesiąt inwestycji 
i nie sposób je  wszystkie wymienić w tej rozmowie.
iO: nowy rok to też nowe plany inwestycyjne…
pk: Nowy rok to nowe wyzwania i nie zwalniamy tem-
pa… plan inwestycji zakłada wydatki powyżej 70 mln zł. 
Oczywiście, część z nich to inwestycje kontynuowane, 
ale pojawiają się też liczne nowe pozycje… Zachęcam 
do zapoznania się z uchwalonym budżetem i analizy 
proponowanych wydatków.
 Oczywiście zdaję sobie sprawę, że  nie wszystkich 
zadowolą propozycje, które Państwu przedłożyliśmy, 
ale czas chyba na pewną refleksję…  zbiorową reflek-
sję…
 Dzięki rozsądnej polityce finanso-
wo-podatkowej, bardzo dobrej współ-
pracy z Radą Miejską udaje nam się 
w znacznym stopniu „umykać” przed 
zjawiskami ogólnoświatowego i krajo-
wego kryzysu. 
 Nie oznacza to jednak że żyjemy 
w próżni i nie „obrywamy” odłamkami problemów ryn-
ku… Dlatego rozsądek nakazuje ofensywne działania 
inwestycyjne, ale nie ekonomiczną naiwność, brawurę 
czy lekkomyślność budżetową. Rozumiejąc różne, za-
pewne słuszne oczekiwania mieszkańców nie będzie-
my w najbliższym czasie forsować projektów o małym 
zasięgu społecznym i nadmiernych kosztach. Wydaje 
się, że dobrze spożytkowaliśmy ostatnie lata zacierając 
istotne różnice inwestycyjno-społeczne między mia-
stem, a niektórymi głęboko pozostawionymi samymi 
sobie wiejskimi rejonami naszej gminy. Jestem głęboko 
przekonany, że było to działanie słuszne i sprawiedliwe. 
Nie  jest to oczywiście proces, który dobiegł końca, jed-
nak w  niektórych rejonach ulegnie rozłożeniu w czasie. 

Mam tu na myśli przede wszystkim budowę sieci kana-
lizacyjnej w rejonach, gdzie wymagany i oczekiwany 
efekt ekologiczny jest wielce wątpliwy do osiągnięcia…
iO: jakie zagrożenia i nadzieje wiąże pan z 2023 ro-
kiem?

pk: Najbliższy rok, a przynajmniej jego 
część będzie trudny dla mieszkańców 
gminy. Już obecnie trwa remont dwor-
ca PKP oraz stacji wraz z całym układem 
torowym,  co powoduje liczne utrud-
nienia dla podróżnych. Opóźnienia, 

odwoływane pociągi są nie tylko irytujące, ale przede 
wszystkim dezorganizują rozkład dnia mieszkańców. 
Przed nami natomiast przesądzona już przebudowa 
skrzyżowania ul. Poznańskiej z ul. Floriana i Strażacką, 
budowa ronda u zbiegu ulic Poniatowskiego z Socha-
czewską (inwestor PWZ) oraz przebudowa skrzyżowania 
Poznańskiej z ul. Strzykulską. Ze względu na zaangażo-
wanie w realizację tych zadań zupełnie niezależnych od 
siebie inwestorów będziemy musieli niezwykle ostroż-
nie i z wyczuciem konsultować tempo i zakres prac, aby 
nie doprowadzić do „zapchania się” miasta. Natomiast 
chyba nie muszę przekonywać zmotoryzowanych, że 
rozwiązania o których wspominam przyniosą ulgę nam 
wszystkim.
iO: transport publiczny to kolejny temat, który wy-
wołuje dużo emocji w przestrzeni publicznej. jak 
pan to ocenia?
pk: Trochę dobrze , trochę źle… z jednej strony  linia 743  
zgodnie z sugestiami mieszkańców kursuje do Metra na 
Bemowie, z drugiej zaś częstotliwość szczególnie w go-
dzinach pików porannych i popołudniowych pozosta-
wia wiele do życzenia. Z jednej strony  linia 713 obsłu-
giwana jest w większości przez autobusy przegubowe 
i analizy obłożenia kursów, którymi dysponuje gmina 
nie wyglądają szczególnie źle, z drugiej zaś mieszkańcy 
skarżą się na zmniejszenie częstotliwości kursów w go-
dzinach szczytu porannego.  
 Ja się z tym punktem widzenia zgadzam, bo w obli-

czu utrudnień na kolei każdy dodatko-
wy kurs linii 713,  jest istotną ulgą dla 
pasażerów. Dlatego prowadzimy inten-
sywne rozmowy z ZTM na temat zwięk-
szenia częstotliwości kursów obu linii. 
Rozmowy rozpoczęły się jeszcze przed 
Bożym Narodzeniem i są tyleż inten-

sywne co trudne. Natomiast jestem przekonany,  że uda 
nam się co najmniej osiągnąć kompromis pomiędzy 
oczekiwaniami mieszkańców, a możliwościami ZTM.
 Tak na marginesie… kiedy czytam o wykluczeniu ko-
munikacyjnym Ożarowa Mazowieckiego, biorąc też pod 
uwagę inne linie niż ZTM skomunikowane czy to z War-
szawą czy też Pruszkowem lub Łomiankami to mam 
trochę inne zdanie. A już zupełnie całkiem inne mam, 
patrząc na koszty różnego rodzaju dopłat czy to do KM, 
czy linii ZTM albo PKS, jak też indywidualnych dopłat 
do biletów metropolitalnych ponoszonych przez Gmi-
nę. Kwota 10 mln zł robi na mnie wrażenie.
 Podsumowując ten wątek… nie mam wątpliwości, 
co zasugerowałem podczas rozmów z ZTM, że przed  

Gmina w ubiegłym roku 
wydała na inwestycje

przeszło 67 mln

...Ożarów Mazowiecki
ma wyrobioną markę

w samorządowym 
świecie 
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gminą dyskusja z naszym warszawskim partnerem 
o uruchomieniu kolejnej linii o numeracji 700, bo oczy-
wiście modyfikacja rozkładów obecnych linii jest roz-
wiązaniem pożądanym, ale nie jedynym możliwym. 
Powiem więcej, w interesie gminy jest ułatwianie miesz-
kańcom dostępu do transportu publicznego zarówno 
ze względów praktycznych, ale też społecznych i ekolo-
gicznych. Zapewniam, że dostrzegam słabe punkty ob-
sługi komunikacyjnej i staram się na bieżąco reagować 
na sugestie i uwagi mieszkańców. Co prawda,  często są 
to sugestie przeciwstawne i wykluczające się wzajem-
nie, ale to już zupełnie inna sprawa.
iO: myślę, że o inwestycjach i potrze-
bach mieszkańców moglibyśmy roz-
mawiać jeszcze długo…
pk: To prawda… Zapewne nie wszyst-
kie wątki zostały poruszone, nie każdy 
z czytelników zaakceptuje mój punkt 
widzenia na gminne sprawy, ale stara-
łem się przedstawić mieszańcom jak 
najbardziej rzetelnie i solidnie, w któ-
rym miejscu znajduje się nasza gmina.
iO: jak wygląda pozycja naszej gminy  w rankingach 
w tym roku?
pk: Faktem jest, że ostatni rok był obfity w nagrody. 
Najważniejsze z nich to dyplom  odebrany 26 kwietnia, 
podczas konferencji naukowej zorganizowanej w Sej-
mie RP za zajęcie wysokiego 4 miejsca wśród 602 gmin 
miejsko-wiejskich w Polsce w Rankingu Zrównoważone-
go Rozwoju. O miejscu w rankingu zdecydowała suma 
punktów pochodząca z oceny 15 kryteriów opisujących 
rozwój gminy. Nie mniej ważne jest to, że  po raz drugi 
z rzędu, Gmina Ożarów Mazo-
wiecki zajęła pierwsze miejsce 
w kategorii Gmin miejsko-wiej-
skich w Rankingu Gmin Woje-
wództwa Mazowieckiego. Sta-
tuetkę i dyplom z rąk Marszałka 
Województwa Mazowieckiego 
pod koniec listopada odebra-
łem wraz z  Andrzejem Cicha-
lem - Przewodniczącym Rady 
Miejskiej. Gmina Ożarów Ma-
zowiecki otrzymała wówczas 
również tytuł Lidera powiatu 
warszawskiego zachodniego. 
 W ostatnim Rankingu Sa-
morządów „Rzeczpospolitej” 
zajęliśmy 11 miejsce w katego-
rii gmin miejsko-wiejskich. Jest 
to awans o 12 miejsc w stosun-
ku do poprzedniego roku.
 Otrzymaliśmy również Cer-
tyfikat „Samorządowego Lide-
ra Edukacji. oraz wyróżnienie 
nadzwyczajne „Lider Jakości 
Kształcenia”, przyznawane sa-
morządom, które w sposób 
szczególny troszczą się o pod-
noszenie jakości nauczania 
w swoich szkołach.  

 To wszystko świadczy o tym, że Ożarów Mazowiecki 
ma wyrobioną markę w samorządowym świecie i jest 
to marka wypracowana przez wszystkich… Burmistrza, 
Radę Miejską i,  a może przede wszystkim mieszkańców 
naszej Gminy.
iO: czy ma pan jakieś postanowienia noworoczne?
pk: To chyba najtrudniejsze pytanie. Czas pokazał, że ży-
cie weryfikuje nasze plany w sposób przewrotny a cza-
sami bezlitosny. Ale spróbuję: nauczyć się przyrządza-
nia czegokolwiek poza jedynym daniem, które umiem, 
a którego nazwy nie zdradzę, bo mój zastępca, który 
jest doskonałym kucharzem po prostu mnie zawstydza 

w tym zakresie, zauważyć, kiedy przyj-
dzie wiosna i zakwitną kwiaty, zdjąć ze 
ściany garażu rower. Nie żeby od razu 
jeździć, ale żeby przynajmniej znaleźć 
motywację, aby na niego wsiąść, bo 
póki co ten stacjonarny, z którego ko-
rzystam nie chce mnie donikąd zawieźć,  
założyć na nogi łyżwy i spróbować na 
nich pojeździć… Ufff… nie wiem czy to 
nie nazbyt ambitny plan.

 Korzystając z okazji, na Nowy Rok życzę wszystkim 
mieszkańcom zdrowia oraz wszelkiej pomyślności, spo-
koju, spełnienia marzeń, życzliwości i nadziei na lepsze 
czasy.
iO: piękne życzenia, niech nam się spełnią. dziękuję 
za rozmowę.

Rozmawiała:
 Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

pierwsze miejsce
w kategorii Gmin 
miejsko-wiejskich 
w Rankingu Gmin 

Województwa 
Mazowieckiego
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iX RodZinny kieRmasZ ŚwiĄtecZny - Podsumowanie i PodZiĘkowania
 Na dwa tygodnie przed Świętami Bożego Narodzenia, 
w pięknej zimowej scenerii, miał miejsce organizowany 
w naszej Szkole Podstawowej  Nr 1, doroczny Kiermasz 
Świąteczny. Była to już IX edycja imprezy organizowanej 
przez rodziców.  Dzięki dobrej współpracy rodziców z na-
uczycielami i dyrekcją, 11 lat temu została zorganizowana 
pierwsza edycja, która miała na celu wspomóc finansowo 
inwestycje szkolne. Z roku na rok impreza coraz bardziej 
rozwija się. Tegoroczna edycja byłą wyjątkowa - odbyła 
się pierwszy raz po pandemicznej przerwie. Byliśmy peł-
ni obaw, ale zaangażowanie wszystkich osób biorących 
udział w organizacji  było wspaniałe. Liczba osób odwie-
dzających naszą imprezę przerosła nasze oczekiwania. 
Mamy nadzieję, że każdy znalazł coś dla siebie. Dzięki 
uprzejmości zaproszonych zespołów muzyczno-tanecz-
nych mogliśmy poczuć świąteczną atmosferę. Ozdoby 
świąteczne przygotowane przez dzieci cieszyły się rów-
nież dużą popularnością, tak samo jak loteria, w której 
każdy los był zwycięski. Dla najmłodszych i nie tylko, 
przygotowaliśmy możliwość wykonania zdjęcia ze Świę-
tym Mikołajem. Mieliśmy też przyjemność zaprezento-
wać kilka stoisk, gdzie prowadzone były zajęcia plastycz-
ne dla dzieci. 
 Podsumowując,  kiermasz zrealizował swój cel, jakim 
była zbiórka funduszy na wyposażenie sali biologiczno
-przyrodniczej. 
 Chcemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji tego 

wydarzenia, szczególnie dzieciom z naszej szkoły, na-
uczycielom, pracownikom szkoły i rodzicom. 
 Dziękujemy wszystkim partnerom i sponsorom 
za  ich hojne podarunki, których grono powiększa się 
z roku na rok. 
 Dziękujemy także wszystkim osobom, które po pro-
stu odwiedziły nasz kiermasz, zaszczycając nas nie tylko 
obecnością, ale także wspierając środkami finansowymi, 
życzliwością, dobrym słowem i uśmiechem.
 

Z serdecznymi pozdrowieniami
Rada Rodziców przy SP1 w Ożarowie Mazowieckim
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nOWy SprZĘt kOmputerOWy i muLtimediaLny
W GminnycH SZkOłacH 

 komputery stacjonarne i laptopy z oprogramowaniem, 
sprzęt biurowy i prezentacyjny, tablice interaktywne oraz 
zestawy nagłośnieniowe - to nie wszystko, w co udało się 
wyposażyć gminne placówki oświatowe dzięki pozyskanym 
środkom unijnym.
 W ubiegłym roku Gmina Ożarów Mazowiecki wraz z ośmio-
ma podwarszawskimi gminami otrzymała dofinasowanie unij-
ne w wysokości 6,7 mln zł na realizację projektu partnerskiego 
pn. „E-usługi dla szkół w ramach ZIT”. Jego głównym celem było 
wyjście naprzeciw potrzebom placówek edukacyjnych podczas 
nauki zdalnej, która przez wiele miesięcy była praktykowana 
przez uczniów i kadrę pedagogiczną. 
 Przyznane naszej gminie dofinansowanie w kwocie ponad 
700 tys. zł pozwoliło na wyposażenie szkół podstawowych 
(SP nr 1, SP nr 2, SP w Duchnicach, SP w Płochocinie, SP w Święci-
cach) w nowoczesny sprzęt m.in. komputery stacjonarne i prze-
nośne, drukarki i skanery, projektory, drobny sprzęt kompute-
rowy i sieciowy, tablice interaktywne, pakiety oprogramowania 
biurowego, okulary wirtualne, roboty edukacyjne z akcesoriami, 
zestawy nagłośnieniowe oraz sprzęt prezentacyjny.
 Zakupiony sprzęt umożliwi wprowadzenie nowoczesnych 
form nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych (TIK) oraz zapewni możliwość realizacji działań 
edukacyjnych w formule zdalnej w związku z zagrożeniem po-
wtórzenia się epidemii COVID-19.

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

cyFrOWa Gmina
 W pierwszym kwartale ubiegłego roku gmina Oża-
rów Mazowiecki otrzymała grant w wysokości 90 tys. 
zł w ramach konkursu organizowanego przez Cen-
trum Projektów Polska Cyfrowa pn. ,,Granty PPGR - 
Wsparcie dzieci z rodzin 
popegeerowskich w roz-
woju cyfrowym”. Celem 
programu było wyposa-
żenie uczniów w sprzęt 
komputerowy przezna-
czony do edukacji zdalnej 
dzieci z rodzin z obszarów 
dotkniętych skutkami li-
kwidacji Państwowych 
Gospodarstw Rolnych. 
Za otrzymane dofinanso-
wanie zakupiono laptopy 

z oprogramowaniem dla 31  uczniów z terenu naszej 
gminy, którzy spełniali kryteria regulaminowe.
 Gmina otrzymała również grant w wysokości 100 tys. 
zł na realizację projektu w ramach programu pn. ,,Cyfrowa 

Gmina”. Otrzymane dofinasowanie 
pozwoliło na zwiększenie cyberbez-
pieczeństwa instytucji, m.in. poprzez 
doposażenie Urzędu Miejskiego 
w sprzęt informatyczny.
 Powyższe granty pochodzą ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Polska Cyfrowa na  lata 
2014-2020.

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy 

Zewnętrznych
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nowe munduRy sPecjaLne dLa stRaŻakÓw
Z jednostki osP 
w oŻaRowie maZowieckim
 dzięki otrzymanemu wsparciu w wysokości 20 tys. 
zł ze środków budżetu Województwa mazowieckie-
go Gmina zakupiła trzyczęściowe umundurowanie 
specjalne, w skład którego wchodzą kurtka lekka 
i spodnie oraz kurtka zewnętrzna. 
 Nikogo nie trzeba przekonywać o tym, jak ważną 

rolę pełnią strażacy ochotnicy z naszych gminnych jed-
nostek. To oni często na miejsce zdarzenia przyjeżdżają 
jako pierwsi, aby ratować życie poszkodowanym. Ich sku-
teczność uzależniona jest głównie od wyposażenia jakim 
dysponują. Doposażenie OSP wymaga bardzo dużych 
nakładów finansowych, szczególnie w zakresie zakupu 
sprzętu ratownictwa technicznego czy umundurowania, 
które dość szybko się zużywa i z powodu trudnych wa-
runków akcji ratowniczych może ulec zniszczeniu. 
 Pozyskane wsparcie finansowe na zakup umundu-
rowania specjalnego z pewnością zwiększy skuteczność 
akcji ratowniczych oraz wpłynie korzystnie na poprawę 
bezpieczeństwa strażaków, a co za tym idzie bezpieczeń-
stwa publicznego zarówno Gminy Ożarów Mazowiecki 
jak i gmin ościennych.
 Całkowita wartość zakupu 7 kompletów mundurów 
specjalnych wyniosła ponad 47 tys. zł, z czego ponad po-
łowę stanowiły środki z gminnego budżetu. 

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych
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 Starosta Warszawski Zachodni informuje, 
że  od  1 stycznia 2023 roku na terenie Powiatu War-
szawskiego Zachodniego działają 3 punkty nieodpłat-
nej pomocy prawnej oraz 2 punkty nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego, w których będzie udzielana 
nieodpłatnie pomoc prawna dla osób uprawnionych, 
określonych w/w ustawą. 
 Zapisy na porady prawne i mediacje przyjmowa-
ne są wyłącznie pod numerem telefonu: 22 733 72 83  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Staro-
stwa powiatowego w Ożarowie mazowieckim.

OSOby upraWniOne dO OtrZymania 
nieOdpłatnej pOmOcy praWnej 
i nieOdpłatneGO pOradnictWa 

ObyWateLSkieGO:
 ▶ Osoby, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłat-

nej pomocy prawnej.
 ▶ Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej 

pomocy prawnej składa pisemne oświadczenie, że nie jest 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

pOmOc praWna Obejmuje:
 ▶ poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązują-

cym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnie-
niach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym 
w związku z toczącym się postępowaniem przygotowaw-
czym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-admini-
stracyjnym;

 ▶ wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania 
jej problemu prawnego;

 ▶ sporządzenie projektu pisma w zakresie niezbędnym 
do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych 
w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub są-
dowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo-ad-
ministracyjnym;

 ▶ sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosz-
tów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z urzę-
du w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwoka-
ta, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądowo-administracyj-
nym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ry-
zyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na 
drogę sądową;

pOmOc praWna nie Obejmuje
SpraW ZWiĄZanycH Z:

 ▶ prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjąt-
kiem przygotowywania do jej rozpoczęcia.

nieOdpłatne pOradnictWO
ObyWateLSkie Obejmuje:

 Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje 
działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby 
uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości 
tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spo-

czywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w sa-
modzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie 
potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną 
planu działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności 
porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw 
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

nieOdpłatna mediacja dOStĘpna jeSt 
W każdym punkcie nieOdpłatnej pOmOcy 

praWnej 
i obejmuje: 
1) poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach 
skorzystania z polubownych metod rozwiązywania spo-
rów, w szczególności mediacji oraz korzyści z tego wyni-
kających;
2) przygotowanie projektu umowy o mediację lub wnio-
sku o przeprowadzenie mediacji;
3) przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie 
postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;
4) przeprowadzenie mediacji;
5) udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku 
o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, w których:
1) sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowa-
nie sprawy do mediacji lub postępowania mediacyjnego;
2) zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron 
występuje przemoc.

nieOdpłatnĄ mediacjĘ prOWadZi mediatOr.
ZAPISY: Zapisy na porady prawne i mediacje przyjmowa-
ne są wyłącznie pod numerem telefonu:
22 733 72 83  od poniedziałku do piątku w godzinach pra-
cy Starostwa Powiatowego.
 Porady odbywają się co 45 minut. Udzielenie porady 
odbywa się według kolejności zgłoszeń, po umówieniu 
wizyty telefonicznie. Kobiecie w ciąży udziela się porady 
poza kolejnością.

 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Ożarowie Ma-
zowieckim oraz punkty nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego w Błoniu i w Lesznie są obsługiwane przez 
organizację pozarządową: Fundacja rozwoju świado-
mości Obywatelskiej experto pro bono z siedzibą w Za-
mościu.  

nieodPŁatna Pomoc PRawna 
w Powiecie waRsZawskim ZacHodnim w 2023 R.

punkt śWiadcZenia nieOdpłatnej pOmOcy 
praWnej W LOkaLu urZĘdu miejSkieGO 

w Ożarowie Mazowieckim, w budynku przy ul. Poznań-
skiej 165, III p. pok. 307,05-850 Ożarów Mazowiecki
Poniedziałek:   od godz. 12.00 do 16.00
Wtorek:   od godz. 12.00 do 16.00
Środa    od godz. 14.00 do 18.00
Czwartek   od godz. 09.00 do 13.00
Piątek    od godz. 09.00 do 13.00 
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  Dofinansowanie z Programu „Czyste Powie-
trze” można otrzymać na inwestycje związane 
z wymianą źródła ciepła na energooszczędne, 
wymianą stolarki okiennej i drzwiowej, ocie-
pleniem budynku. Możliwe jest uzyskanie dofi-
nansowanie na mikroinstalację fotowoltaiczną, 
ale tylko w przypadku, gdy jednocześnie wy-
mieniane jest źródło ogrzewania. 
 Nowością jest wprowadzenie pojęcia kom-
pleksowej termomodernizacji, co łączy się 
z większą kwotą dopłaty do realizowanych dzia-
łań. Aby dotacja do przedsięwzięcia z komplek-
sową termomodernizacją została przyznana 
trzeba spełnić dwa warunki. pierwszy to prze-
prowadzenie audytu energetycznego bu-
dynku i, wraz z wnioskiem o płatność, złożenie 
podsumowania w/w audytu na wzorze obowią-
zującym w Programie. drugi warunek to osią-
gnięcie jednego z następujących wskaźni-
ków: 

 ▶ zmniejszenie zapotrzebowania na energię 
użytkową do 80 kWh/m2 /rok lub

 ▶ zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową 
o minimum 40%.
 Realizując wariant kompleksowej termomodernizacji 
budynku, w zależności od rodzaju przedsięwzięcia, moż-
na otrzymać dotację do 60000 PLN przy podstawowym 
poziomie dofinansowania, 90000 PLN przy podwyższo-
nym poziomie, a 120000 PLN w najwyższym. Wykonanie 
audytu energetycznego także jest kosztem kwalifikowa-
nym, do maksymalnie 1200 PLN. 
 Podniesiono maksymalne kwoty dofinansowania. 
Na przykład w podstawowym poziomie dofinasowania  
dopłata do zakupu i montażu pompy ciepła powietrze/
woda wzrosła z 9000 do 12600 PLN. Dofinansowanie 
do zakupu i montażu kotła olejowego kondensacyjnego 
wzrosła z 4500 na 7400 PLN, a kotła gazowego kondensa-
cyjnego z 4500 na 6100 PLN. Wzrostowi uległy też kwoty 
dofinansowania do ocieplenia budynku oraz wymiany 
okien i drzwi.  Od 3 stycznia br. podatek od towarów 
i usług VAT nie jest kosztem kwalifikowanym.  
 Modyfikacji ulega również koszyk kosztów kwalifi-
kowanych. Od 1 lipca 2023 roku niemożliwe będzie uzy-

skanie dotacji na kocioł zgazowujący drewno i na kocioł 
na pellet drzewny (nie dotyczy kotłów o  podwyższonym 
standardzie). 
 Warunkiem skorzystania z Programu „Czyste Powie-
trze” jest zakup i montaż fabrycznie nowych, dopuszczo-
nych do obrotu urządzeń i materiałów. Jeśli wynika to 
z przepisów prawa, muszą posiadać deklaracje zgodności 
urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produk-
tu (oznaczenie CE lub B). 
 Podstawowe warunki ubiegania się o dofinansowanie 
pozostały bez zmian, co oznacza, że wniosek może złożyć 
właściciel lub współwłaściciel domu jednorodzinnego 
lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu 
mieszkaniowego z wyodrębnioną księgą wieczystą. 
 Szczegółowe informacje lub pomoc przy składaniu 
wniosków można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Punk-
cie konsultacyjno-informacyjnym Programu „Czyste Po-
wietrze”. 
        

Renata Stępień
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim

„Czyste powietrze”
   program „czyste powietrze”, realizowany przez narodowy Fundusz Ochrony środowiska 
oraz ministerstwo klimatu i środowiska, od 3 stycznia 2023 roku przeszedł kolejną metamorfozę. Obecnie 
beneficjentem może zostać osoba, której dochód w roku 2021 nie przekroczył 135. 000 pLn. W dalszym cią-
gu obowiązują trzy poziomy dofinansowania, jednak zmianie uległy ich progi finansowe. i tak, aby otrzy-
mać dotację na podwyższonym poziomie, przeciętny miesięczny dochód w 2021 roku nie może przekro-
czyć 2651 pLn, a w przypadku wieloosobowych gospodarstw domowych 1894 pLn na 1 osobę.  najwyższy 
poziom dofinansowania przysługuje osobom, których miesięczny przeciętny dochód nie przekracza 1526 
pLn, w gospodarstwach wieloosobowych 
– 1090 pLn na 1 osobę. potwierdzeniem 
wysokości dochodów jest, jak dotychczas, 
zaświadczenie wystawione przez Ośrodek 
pomocy Społecznej. 
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 Ośrodek pomocy Społecznej w 2022 roku realizo-
wał następujące programy ministra rodziny i polityki 
Społecznej oraz ministerstwa klimatu i środowiska:

Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 
- edycja 2022  

 Program finansowany ze środków Funduszu Solidar-
nościowego, kierowany do osób niepełnosprawnych. 
Z usług asystencji osobistej skorzystało 13 osób niepeł-
nosprawnych, w tym jedno dziecko do 16 roku życia.

Opieka Wytchnieniowa - edycja 2022 
 Program finansowany ze środków Funduszu Solidar-
nościowego, kierowany do opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełno-
sprawnością lub osobami ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności.
 Ze wsparcia w ramach programu pn. Opieka Wy-
tchnieniowa - edycja 2022 skorzystało dwóch opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orze-
czoną niepełnosprawnością i osobą ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności.

„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022”
- Moduł II  

 Program finansowany ze środków funduszu przeciw-
działania Covid-19.
 W ramach programu 50 seniorów w wieku 65 lat i wię-
cej otrzymało tzw. „opaski bezpieczeństwa” i skorzystało 
z dostępu do „opieki na odległość”.

Dodatek osłonowy 
 W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. zostały zło-
żone 1273 wnioski o przyznanie dodatku osłonowego, 
po rozparzeniu których wypłacono 657 640, 23 zł.

Dodatek węglowy
 Do 30.11.2022 r. wpłynęło - 1012 wniosków o wypłatę 
dodatku węglowego, po rozpatrzeniu których wypłaco-
no 2 514 000 zł.

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła

Do 30.11.2022 r. wpłynęło - 336 wniosków o wypłatę do-
datku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzysty-
wania niektórych źródeł ciepła, po rozpatrzeniu których 
wypłacono 312 000 zł.

Pomoc dla obywateli Ukrainy w postaci 
jednorazowego świadczenia pieniężnego

w wysokości 300 zł na osobę
 Do 31.12.2022 r. wpłynęło - 1561 wniosków o wypła-
tę jednorazowego świadczenia dla obywateli Ukrainy. 
Z programu skorzystały 2603 osoby, po rozpatrzeniu 
wniosków wypłacono kwotę 756 900 zł.

 pomoc w postaci wypłaty świadczenia pienięż-
nego za zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 
ukrainy, tzw. świadczenie 40 zł.
 Do 31.12.2022 r. wpłynęło - 1018 wniosków o wypłatę 
świadczenia pieniężnego na zakwaterowanie i wyżywie-
nie obywateli Ukrainy. Z programu skorzystały 3593 osoby.
 pomoc w postaci wypłaty świadczenia pienięż-
nego za zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 
ukrainy, tzw. świadczenie 40 zł, na okres dłuższy niż 
120 dni. Dotyczy to tych obywateli Ukrainy, którzy ze 
względu na warunki osobiste nie mogą się usamodziel-
nić i pokrywać we własnym zakresie kosztów wyżywienia 
i zakwaterowania. 
 Do 31.12.2022 r. wpłynęły - 73 wnioski o wypłatę 
świadczenia pieniężnego na zakwaterowanie i wyżywie-
nie obywateli Ukrainy. Z programu skorzystało 189 osób.
Na pomoc obywatelom Ukrainy z tytułu zakwaterowania 
i wyżywienia wypłacono łącznie - 5 573 120 zł. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
w Ożarowie Mazowieckim

  Elżbieta Kowalska

inFOrmacje OśrOdka pOmOcy SpOłecZnej

PREFERENCYJNA
SPRZEDAŻ WĘGLA

 W listopadzie 2022 r. Gmina Ożarów Mazowiec-
ki rozpoczęła proces dystrybucji i sprzedaży węgla 
po preferencyjnych cenach. Zainteresowanie wśród 
mieszkańców jest bardzo duże. Tylko w listopadzie 
oraz grudniu 2022 r. wnioski złożyło 297 osób, a licz-
ba chętnych wciąż rośnie. Jak dotąd zrealizowaliśmy 
245 wniosków (175 - węgiel orzech, 70 - ekogroszek) 
na łączną ilość 339,25 t (236,65 t - węgiel orzech, 
102,6 t - ekogroszek).                               
  Wnioski na ten rok wciąż można składać w biu-
rze podawczym urzędu miejskiego w Ożarowie 
mazowieckim, ul. kolejowa 2, 05-850 Ożarów ma-
zowiecki w godz. pracy urzędu tj.: pn., wt., czw., 
pt. 8.00-16.00 oraz śr. 10.00-18.00. 
   Węgiel w preferencyjnej cenie mogą kupić wy-
łącznie osoby uprawnione do dodatku węglowego. 
  Dodatkowe informacje można uzyskać telefo-
nicznie pod numerami: 22 7313235, 22 7313237, 
22 7313261.
        

Robert Głazowski
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa
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 nie ulega wątpliwości, że właściwe odżywianie ma 
fundamentalne znaczenie dla prawidłowego rozwoju 
dzieci i młodzieży. niezwykle ważne jest wypracowa-
nie odpowiednich nawyków żywieniowych od naj-
młodszych lat. Wpłyną one pozytywnie na zdrowie 
fizyczne, dobre samopoczucie i prawidłowe relacje 
z rówieśnikami. 
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Ożarowie Mazowieckim od lat podejmuje liczne działania 
na rzecz promocji zdrowego stylu życia. Ukierunkowanie 
prozdrowotnych działań edukacyjnych w stronę rozwoju 
aktywności i racjonalnego odżywiania uczniów jest najlep-
szą inwestycją w ich dorosłe życie i wspaniałą wizytówką 
działań wychowawczych szkoły.
 Uczniowie klas I-III od kilku lat biorą udział w programie 
dla szkół „Owoce i warzywa w szkole” oraz „Mleko w szko-
le”. W ramach programu dzieci bezpłatnie otrzymują owo-
ce i warzywa oraz mleko i produkty mleczne, a także biorą 
udział w działaniach edukacyjnych prowadzonych przez 
szkołę, mających na celu rozwijanie wiedzy uczniów na 
temat zdrowych nawyków żywieniowych, pochodzenia 
żywności oraz przeciwdziałania chorobom dietozależnym. 
Program jest finansowany ze środków Unii Europejskiej oraz 
budżetu państwa.
 W maju 2022 roku szkoła przystąpiła do projektu ba-
dawczego „Junior-Edu-Żywienie” (JEŻ) prowadzonego 
przez Instytut Nauk o Żywieniu Człowieka SGGW oraz Na-
rodowy Instytut Zdrowia Publicznego w zakresie żywienia 
dzieci i młodzieży. Jego celem jest opracowanie i wdrożenie 
programu edukacji żywieniowej uczniów klas I-VI wszyst-
kich szkół podstawowych w kraju. Od września do listopa-
da 2022 roku 464 uczniów naszej szkoły z klas I – VI  zostało 
poddanych pomiarom antropometrycznym oraz badaniom 
naukowym polegającym na wypełnieniu ankiety na temat 
ich zwyczajów żywieniowych oraz ogólnej wiedzy na temat 
żywienia. Wywiadu ankietowego udzielili również rodzice 
badanych uczniów. Obecnie trwa analiza zebranego ma-
teriału badawczego. Następnym etapem będą szkolenia 
i warsztaty dla nauczycieli.
 W grudniu Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek Hur-
towy S.A. w Broniszach w ramach realizacji strategii mar-
ketingowej spółki oraz założeń polityki społecznej sektora 
żywnościowego w zakresie profilaktyki zdrowotnej w Pol-
sce zaprosił naszą szkołę do udziału w projekcie pt. „Smak 
polskich owoców i warzyw”. Projekt ma na celu promocję 
i kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych wśród 
dzieci i rodziców. 
 9 grudnia 2022 roku cztery klasy pierwsze naszej szko-
ły wzięły udział w kulinarnych warsztatach edukacyjnych 
prowadzonych przez znanego kucharza i influensera, pana 
Łukasza Konika. Postać znana widzom telewizyjnej Dwójki 
z programu „Pytanie na śniadanie” oraz „MasterChef Junior” 
z TVN, gdzie pełnił rolę jurora. 
 Warsztaty utrzymane były w atmosferze zabawy. 
Uczniowie zmagali się zagadkami sensorycznymi oraz wier-
szowanymi łamigłówkami o warzywach i owocach. Dzieci 
prześcigały się wiedzą, zdobywały punkty dla grupy, a te 
były zamieniane na nagrody. Zajęcia miały na celu uświa-

domienie uczniom roli owoców i warzyw w ich codziennej 
diecie, poznanie wartości odżywczej wybranych produktów 
i ich wpływu na funkcjonowanie organizmu. 
 Podczas części praktycznej każde dziecko samodzielnie 
przygotowało gofra szpinakowego z owocami lub konfi-
turami oraz smoothie owocowo-warzywne z jarmużem 
w roli głównej. Zaproponowane przez szefa kuchni przepisy 
bardzo przypadły dzieciom do gustu, wszyscy z apetytem 
degustowali przygotowane potrawy. Warsztaty były dla 
uczniów wielkim wydarzeniem. Już sama możliwość pozna-
nia jednej z najciekawszych postaci polskiej branży kulinar-
nej sprawiła, że dzieci otworzyły się na eksperymentowanie 
z nowymi smakami i technikami kulinarnymi. Szybko prze-
konały się, że warto próbować nieznanych sobie warzyw, 
kreatywnie łączyć je z innymi produktami i poszukiwać nie-
zwykłych smaków. Dzieci odkryły, że dzięki postawie otwar-
tości na warzywa i owoce odżywianie nie musi być nudne, 
a co najważniejsze, może być bardzo smaczne, zdrowe i ko-
lorowe. 

 Na pamiątkę uczestnictwa w warsztatach każdy uczestnik 
otrzymał fartuszek, deskę do krojenia, książeczkę z przepisa-
mi wraz z kolorowanką i kredkami, a także worek żeglarski 
i oczywiście dyplom ukończenia warsztatów kulinarnych. 
Z naszych warsztatów został nakręcony krótki reportaż, który 
można zobaczyć w „Magazynie Rolniczym”  TVP.
 Nikola powiedziała: „W domu nigdy bym tego soku 
nie spróbowała”.
 Kuba: „Nie mogę się doczekać, kiedy w domu zrobię ta-
kie zielone gofry! Bo ten sok to moja mama już dawno znała 
i ja go nawet lubię”.
 W ciągu roku szkolnego prowadzimy wiele zajęć o róż-
norodnej tematyce oscylującej wokół zdrowia, prawidłowe-
go odżywania, korzyści płynących z aktywności ruchowej. 
 Celebrujemy w klasach Europejski Dzień Zdrowego Je-
dzenia i Gotowania, prowadzimy warsztaty  kulinarne w na-
szej minipracowni i pedagogizujemy rodziców. 

Przygotowała: Marta Figat 
– nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej

jedZ ZdrOWO i kOLOrOWO
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a  W dzisiejszym spotkaniu prze-
niesiemy się w czasie do połowy XiX 
wieku a przewodnikiem w tej nie-
zwykłej podróży będzie sam Oskar 
kolberg (polski etnograf, kompozy-
tor i folklorysta). 
 Nie sposób w kilku słowach opisać 
tutaj historii jego życia, ale zachęcam 
gorąco do zapoznania się z jego ży-
ciorysem. Na początku swojej zawo-
dowej drogi uczył muzyki, pracował 
jako urzędnik, później również jako 
księgowy, a w międzyczasie kompo-
nował i wydawał utwory muzyczne. Komponowanie 
nie było jego jedyną pasją, już w młodości intereso-
wały go tematy związane z szeroko pojętą kulturą 
ludową. Wtedy to rozpoczął swoje pierwsze badania 
w terenie, przemieszczając się w okolicach Warsza-
wy, zapoznawał się ze zwyczajami panującymi wśród 
społeczności wiejskiej i notował ze słuchu pierwsze 
melodie ludowe. Nowa pasja tak go pochłonęła, że 
jeszcze przed ukończeniem pięćdziesiątego roku ży-
cia porzucił dotychczasowy zawód i zajął się na dobre 
badaniem i dokumentowaniem polskiego folkloru. 
 Przenosił się po kraju, sporządzał notatki doty-
czące szczegółów życia ludu oraz notował ze słuchu 
zasłyszane ludowe melodie i przyśpiewki. Przebył 
niezliczone ilości kilometrów, odwiedził setki miej-
scowości, a efektem tej życiowej pasji jest jego mo-
numentalne dzieło pod tytułem „Lud. Jego zwyczaje, 
sposób życia, mowa, podania, przysłowia, obrzędy, 
gusła, zabawy, pieśni, muzyka i tańce”. Cała mono-
grafia złożona jest z 86 tomów, przy czym dla nas 
interesujący jest tom I, pod tytułem „Pieśni ludu pol-

skiego” wydany w roku 1857.  Jak podaje Wikipedia 
„Tom powstał w czasie, gdy Kolberg przygotowywał 
książkę poświęconą tylko pieśniom i tańcom, pomi-
nąwszy opisy obyczajów, przysłów, obrzędów czy za-
baw. Dopiero w następnych latach wykrystalizował 
się pomysł potraktowania Pieśni ludu polskiego jako 
I tomu większej całości”.  
 To właśnie podczas zbierania materiałów do wy-
dania pierwszego tomu, dotarł również do Ożarowa 
i Ołtarzewa.  Dzięki temu możemy dzisiaj odbyć tak 
niezwykłą podróż w czasie i odsłuchać kilku przyśpie-
wek ludowych, które ubarwiały wtedy życie miesz-
kańców naszej ziemi. W najbliższej okolicy Ożarowa 
wymienia również takie miejscowości jak: Ołtarzew, 
Płochocin, Rokitno, Błonie, Żbików, Pruszków, Bro-
nisze, Latchorzew, Babice, Wojcieszyn i Zielonki. Do 
każdej z wyżej wymienionych dopisuje dla porządku 
pieśń, którą tam zasłyszał.  Tylko z tych wymienionych 
tworzy się zbiór ponad 30 linii melodyjnych, przy tym 
z Ożarowa odnotowane są cztery linie, z czego trzy 
z tekstem. Co do Ołtarzewa znajdziemy tam osiem 
linii melodyjnych a z tego trzy z tekstem.  Same me-

lodie to bez wątpienia ważny element naszej 
lokalnej historii, ale najlepsze autor zostawił 
na sam koniec. Kończąc pierwszy tom swoje-
go życiowego dzieła, uraczył swoich czytel-
ników dziewięcioma malunkami, na których 
utrwalił mieszkańców odwiedzanych miejsco-
wości. O tych ilustracjach napisał: „Dla dopeł-
nienia charakterystyki naszych wieśniaków, 
uważałem za stosowne, dołączyć ryciny wy-
obrażające ich ubiory, po największej części 
w okolicach Warszawy z natury zdięte. Jeżeli 
powodzenie tego dzieła dozwoli wyjść nastę-
pującym seryom już przygotowanym, wtedy 
nie omieszkam przedstawić jeszcze ubiory 
innych stron kraju, a których oryginalnością 
i bogatą rozmaitością odznacza się mianowi-
cie południe, jak: Krakowskie, Lubelskie, Gali-
cya i Szląsk. Oskar Kolberg”  Wśród kilku syl-
wetek zamieszczonych w tym opracowaniu, 
dwie pochodzą z Ołtarzewa, a sam obraz to 
nie wszystko, bo do każdej ukazanej postaci 
autor zamieścił krótki opis jej ubioru. Dlacze-
go akurat Ołtarzew? Tego już się nie dowiemy, 

Z kart LOkaLnej HiStOrii

„Chłop z Oltarzewa pod War-
szawą, w świątecznem ubra-
niu. Ma iupan długi sukienny 
ciemnozielony, z klapami i wy-
łogami z czerwonego sukna, 
po brzegach obszywany białą 
włóczką w różne wzory. Prze-
wiązany pasem wełnianym 
pstrym, zwykle koloru zielo-
nego, z białem i czerwonem. 
Pod żupanem, noszą niektórzy 
kamizelę granatową sukienną, 
czasem bez rękawów, sięgającą 
do bioder, a niekiedy prawie 
do kolan. Z pod kołnierza wy-
gląda biała zgrzebna koszula, 
do której przyczepiony fontaż 
z kilku wstążek różnej barwy. 
Na głowie niski kapelusz filco-
wy, ze sznurkiem białym albo 
kolorowym, gęsto przerabia-
nym posrebrzaną lub pozłaca-
nąnitką. Na nogach buty czar-
ne juchtowe”.
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być może ludzie tutaj byli bardziej życzliwi i dlatego to właśnie ich postano-
wił utrwalić w obrazie. Bo jak sam pisał nie wszędzie gdzie się pojawiał przy 
okazji swoich badawczych wędrówek, spotykał się z dobrym przyjęciem, 
ludzie byli wtedy bardzo nieufni do obcych i sam często musiał wręcz upo-
dabniać się do zamieszkujących dany obszar, żeby wtopić się w środowisko 
i wykonać swoje badania. Poza Ołtarzewem, utrwalił również sylwetki ludzi  
z Raszyna, Rakowa, Czerniakowa, Wilanowa, Szkalmierza, Działoszyc oraz ze 
wsi Obory. 
 Na zakończenie naszej dzisiejszej historii dwa opisy Oskara Kolberga 
do rycin przedstawiających chłopa z Ołtarzewa. (pisownia oryginalna).

Marcin Soduł
 Stowarzyszenie Ożarowski Portal 
 e-mail: oph.kontakt@gmail.com 

 „Tenże chłop z Ołtarzowa, widziany ze strony odwrotnej. Przy nim chłopak w niebieskiej sukien-
nej sulsmance z fontaziem u koszuli, i pawiem piórem u kapelusza”.

 minęły prawie dwa lata od ukazania się książki 
„józefów - takie były początki”. Historia powstania 
cukrowni i osady jozefów wciąż jest dla nas cieka-
wym tematem, można bowiem nadal odnajdywać 
dokumenty i materiały, które pozwalają rozwiązywać 
zagadki dotyczące budowy i funkcjonowania tej, naj-
nowocześniejszej w XiX wieku  w królestwie polskim, 
cukrowni.
 Józefowska Filia Biblioteki stale dba o zachowanie 
pamięci o miejscowości, ludziach i wydarzeniach. Nie-
dawno w Klubie Pasjonatów odbyło się szczególne spo-
tkanie o charakterze regionalnym. Gościem spotkania był 
Michał Żero, były mieszkaniec Józefowa, zawodowo całe 
życie związany z cukrownictwem, tak jak jego rodzice. Po 
śmierci matki pan Michał odnalazł korespondencję pro-
wadzoną przez nią z jeńcami wojennymi, przebywającymi 
w niewoli niemieckiej w oflagach i stalagach, na którą zło-
żyło się ponad 200 listów i kart pocztowych przesłanych 
na adres cukrowni „Józefów” oraz brulion ze skrupulatnie 
prowadzonymi notatkami. Wynika 
z nich, że na terenie Józefowa dzia-
łała, na dość dużą skalę, grupa osób 
związanych z cukrownią (po części 
niezidentyfikowanych), która kom-
pletowała i wysyłała łącznie ponad 
150 jeńcom przebywającym w nie-
woli paczki z produktami pierw-
szej potrzeby (cukrem, sucharami, 
herbatą, kaszą czy słoniną, a nawet 
papierosami i w jednej z paczek... 
praktycznie niedostępnymi wtedy 
cytrynami!). Oprócz Haliny Burówny 
(Żero), w pomoc były zaangażowa-
ne aż 32 osoby.
 W drugiej części spotkania 
nowe odkrycia i fakty dotyczące 
Zakładów Cukrowniczych „Józefów” 
przedstawiły panie Ewa Hrynczy-
szyn i Barbara Mierzwa, autorki pu-

blikacji wydanej przez Bibliotekę. Dzięki ich opracowaniu 
wiemy, że dokładnie 28.05.1865 roku zawarto kontrakt 
o przeznaczeniu części dóbr ziemskich nabytych przez 
Józefa Janasza pod budowę cukrowni, wszystkie urzą-
dzenia i maszyny pochodziły z największych w między-
wojennej Warszawie zakładów przemysłowych spółki 
Lilpop, Rau i Loewenstein, zaś głównym projektantem 
i nadzorującym budowę był inż. A. Wolff.
 Częściowo udało się już rozwikłać kwestię, skąd po-
chodziły cegły użyte do wzniesienia budynków - co praw-
da nie samej fabryki, ale jak na razie przyfabrycznych bu-
dynków służących wówczas pracownikom cukrowni i ich 
rodzinom. Dzięki funduszom pozyskanym przez Gminę 
Ożarów Mazowiecki na rewitalizację obiektów poprze-
mysłowych, w Józefowie przy ul. Fabrycznej, możemy 
z dużą dokładnością określić czas powstania dwóch bu-
dynków, w których mieszkali stali robotnicy cukrowni 
„Józefów”. W czasie rozbiórki uszkodzonych elewacji 
budynków, pozyskano dobrze zachowane cegły z sygna-

turami dwóch cegielni, zlokalizo-
wanych pod koniec XIX wieku w re-
jonie wsi Kopytów. Były to zakłady 
ceramiczne „Kopytów”, powstałe 
w 1884 roku, oraz cegielnia „Zofjów-
ka”, której uruchomienie nastąpiło 
w roku 1898. 
 Na tej podstawie możemy 
wnioskować, że murowane budyn-
ki dla pracowników i ich rodzin po-
wstały najwcześniej w roku 1898, 
czyli ponad 30 lat później niż uru-
chomiona w 1865 roku cukrownia. 
Rozwiązanie jednej zagadki, jak to 
często bywa, rodzi kolejne znaki za-
pytania, ponieważ nadal nie wiemy, 
gdzie mieszkali robotnicy cukrowni 
przed rokiem 1898. Można zało-
żyć, że prawdopodobnie mieszkali 
w budynkach drewnianych, które 

cukrOWnia „jÓZeFÓW” OdkryWa kOLejne tajemnice
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zostały rozebrane w momen-
cie zakończenia budowy mu-
rowanych.
 Zakłady  ceramiczne „Ko-
pytów” i „Zofjówka” w roku 
1950 zostały przejęte przez 
skarb Państwa i z czasem za-
przestały produkcji. Przed 
II wojną światową wypa-
lano w nich  odpowiednio 
7 i 3  miliony cegieł rocznie. 
Do produkcji cegieł wyko-
rzystywano glinę, której bo-
gate pokłady znajdowały się 
w bezpośrednim sąsiedztwie 
zakładów. Obydwa zalicza-
ne były do zakładów z naj-
większą  roczną produkcją 
cegły pełnej jak i dziurawki  
w okręgu podwarszawskim, 
na lewym brzegu Wisły. Do 
dnia dzisiejszego zachował się, ciekawej konstrukcji, ko-
min cegielni „Zofjówka”. Stoi samotnie w polu po prawej 
stronie drogi krajowej 92 jadąc w kierunku Błonia, tuż za 
mostem na Utracie, jako relikt bogatej historii przemysłu 
mineralnego naszego regionu. Miejmy nadzieję, że nikt 
nie wpadnie na pomysł aby go zburzyć…

 Najważniejszym wnioskiem płynącym ze spotkania 
jest to, że nawet te skromne, ciche historie warto odkry-
wać i niezmiennie przypominać

Ewa Hrynczyszyn
Ewelina Połeć, 

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

    17 grudnia 2022 r. w Hali Sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Ożarowie Mazowieckim odbył się pierw-
szy Świąteczno-Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego. W zawo-
dach wzięli udział Zawodnicy i Zawodniczki w różnych 
kategoriach wiekowych. Najliczniejszą  obsadzoną była 
kategoria OPEN, w której mógł wziąć udział każdy chęt-
ny bez względu na wiek. Najlepsi zawodnicy zostali 
nagrodzeni pucharami, medalami oraz nagrodami rze-
czowymi, dodatkowo każdy Zawodnik otrzymał dyplom 
za udział w turnieju. Dziękujemy na udział i zapraszamy 
na kolejne turnieje.  

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Ożarowie Mazowieckim

pOdSumOWanie turnieju teniSa StOłOWeGO
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 25 grudnia, w dzień bożego narodzenia zmarła 
janina maria jabłońska. trudno jest pożegnać kogoś, 
z kim tydzień wcześniej spędziło się kilka godzin na 
opowieściach, żartach, wspomnieniach i snuciu pla-
nów.
a jednak…
 Janina Maria z Kwiatkowskich Jabłońska od dziecka 
lubiła rysować. Z wyróżnieniem ukończyła Państwowe Li-
ceum Artystyczne przy ulicy Myśliwieckiej 8 w Warszawie. 
Szkoła skierowała ją na studia artystyczne do Paryża. Ro-
dzice nie wyrazili zgody na wyjazd jedynaczki. 
 Swoje zdolności rozwijała pod okiem wychowawcy 
z liceum, malarza Włodzimierza Tiunina, a następnie prze-
szła jako wolny słuchacz studia w Akademii Sztuk Pięknych 
w pracowni profesora Stanisława Szczepańskiego, malarza 
i pedagoga. W tym okresie brała udział w plenerach ma-
larskich organizowanych przez uczelnię, pracowała też za-
robkowo, dzięki życzliwości swoich nauczycieli, wykonując 
ilustracje do książek, kopie dzieł malarskich.
 Ukończyła Studium Pedagogiczne w zakresie plastyki.
Pierwszą etatową pracą pani Niny była posada nauczyciela 
plastyki w nowo otwartym w 1960 roku budynku szkoły 
podstawowej w Ołtarzewie. Przepracowała w placówce, 
kierowanej ówcześnie przez panią Marię Łopatkową, 10 lat. 
Jak wspomina jej syn Paweł, mama zwracała uczennicom 
uwagę na estetykę ubierania się, na sposób wypowiedzi, 
na umiejętność kulturalnego zachowania się. Dbałość 
o strój towarzyszyła jej przez całe życie. 
 Kolejne dwa znaczące miejsca pracy pani Jabłońskiej, 
to etat plastyka w Hucie Szkła w Ożarowie i wieloletnia 
praca w Biurze Handlu Zagranicznego „Desa” w Warsza-
wie, gdzie mogła rozwinąć swój talent w pełni. Firma 
organizowała wiele wystaw prac polskich artystów za 
granicą, spotkań z artystami w Polsce i za granicą. 
 Pani Nina Jabłońska miała dar szybkiego malowania. 
Do anegdot należy jednoczesne malowanie obrazów 
olejnych rozpiętych na dwóch sztalugach. Malowała 
szybko ale jednocześnie kładąc farbę z ogromna lek-
kością. I tą lekkością, drżeniem powietrza, rozmachem 
i głębią są napełnione jej płótna.
Przede wszystkim malowała krajobrazy i architekturę. 
 Pani Jabłońska dokumentowała w postaci pamiąt-
kowych kronik swoją działalność artystyczną. Możemy 
zobaczyć jak wiele miała indywidualnych i zbiorowych 
wystaw swoich prac – w Polsce i za granicą. Wymieńmy 
wystawy w Niemczech, Szwajcarii, Belgii, USA, Danii, Ja-
ponii i innych krajach. 
 Oprócz kronik sporządzała listę malowanych obra-
zów, z zaznaczeniem wymiarów i właścicieli. Na tej liście 
jest blisko 900 pozycji i z pewnością nie są to wszystkie 
prace.
 Ostatnio para z USA kupiła na licytacji obraz 
z 1973 roku pani Niny „Mazowieckie wierzby” i przesłała 
do Wirtualnego Muzeum swoje zdjęcie z tym obrazem. 
To zdjęcie oglądała pani Nina tydzień przed śmiercią.
 Oprócz plenerów, malowania obrazów, wystaw i prac 
domowych pani Nina znajdowała czas na wspieranie swo-
imi umiejętnościami lokalnych, ożarowskich przedsięwzięć

 Jej  projek-
tem jest czo-
łówka pisma 
„Gazeta Oża-
rowska”, biule-
tynu Komitetu 
Obywatelskie-
go „Solidarność” 
w Ożarowie 
Mazowieckim, 
z  1980 roku, 
znak graficzny 
Warszawskich 
Hut Szkła. Ma-
lowała też wiel-
koformatowe 
dekoracje wielkanocne do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego: 
głowę Chrystusa z Całunu Turyńskiego, tryptyk – Golgota 
i Zmartwychwstały. Najważniejszym osiągnięciem pani Niny 
Jabłońskiej dla naszej społeczności jest projekt herbu Ożaro-
wa Mazowieckiego.
 Żegnając panią Janinę Marię Jabłońską, mieszkankę na-
szego miasta, nie zapominajmy o jej dorobku artystycznym 
i o tym, że jest autorką herbu Ożarowa Mazowieckiego. 

Grażyna Lipska-Zaremba
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pOżeGnanie niny jabłOŃSkiej

„Firma pkp intercity remtrak Sp. z o.o. 
poszukuje pracowników na stanowiska:

eLektrOmOnter tabOru SZynOWeGO, 
eLektrOnik, Lakiernik, mecHanik tabOru 

kOLejOWeGO, mOnter urZĄdZeŃ SanitarnycH, 
pneumatyk, pOmOcnik eLektrOmOntera 
tabOru SZynOWeGO, StarSZy pneumatyk

OraZ StOLarZ.
Więcej informacji udzielimy pod numerem telefonu:

881 091 421, adresem email: 
dominika.jakubiak@remtrak.pl 

lub w ogłoszeniach zamieszczonych w internecie.”

dam pracĘ
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 W grudniu 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim zo-
stała zorganizowana świąteczna zbiórka słodyczy oraz 
przyborów szkolnych dla Domu Dziecka nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Warszawie. To już kolejna zbiórka zakończo-
na sukcesem. Dzięki hojności rodziców oraz dzieci zgro-
madziliśmy dary, które zostały 22 grudnia dostarczone 
do placówki. Pracownicy przyjęli nas bardzo serdecznie.
 W Domu Dziecka przebywa obecnie 210 wycho-
wanków w wieku 0-18. Wierzymy, 
że dzięki naszej inicjatywie na twa-
rzach podopiecznych warszawskie-
go domu opiekuńczego, pojawił się 
uśmiech, zwłaszcza w okresie świą-
tecznym, pełnym nadziei i radości. 
Mamy nadzieję, że podobne inicja-
tywy na stałe wpiszą się w tradycję 
naszej szkoły.
 Jak co roku mogliśmy liczyć na 
zaangażowanie i okazane serca, za co 
serdecznie dziękujemy Rodzicom oraz 
Uczniom Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego. W ramach 
okazania wdzięczności od podopiecz-
nych Domu Dziecka otrzymaliśmy 

czapkę św. Mikołaja oraz pisemne podziękowanie za prze-
kazane dary. Wierzymy, że czynione dobro powraca, a na-
uka dobroczynności jest bardzo ważną, życiową lekcją.
 Koordynatorami zbiórki byli: Iwona Rozwód, Angelika 
Teofilak, Jagoda Wójcik, Daria Kamrowska, Joanna Ken-
dzior, Robert Bajurski, Violetta Wściseł, Magdalena Kurek, 
Katarzyna Daszkowska-Lewandowska.  

Wychowawca świetlicy
Joanna Kendzior

ZbiÓrka dLa dOmu dZiecka

Pasja, integRacja, BeZPiecZeŃstwo - waRsZtaty PRoFiLaktycZne
w sZkoLe Podstawowej w ducHnicacH

 9 grudnia w Szkole podstawowej im. Wandy rut-
kiewicz odbyło się spotkanie integracyjno-edukacyj-
ne, skierowane do uczniów klas 4-8, pt. ,,pasja, inte-
gracja, bezpieczeństwo”.
 Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz w Duchni-
cach gościła przedstawicieli Fundacji Akademia Integracji 
z siedzibą w Warszawie, którzy poprowadzili spotkanie in-
tegracyjno-edukacyjne. Warsztaty oparte były na pokazie 
interakcyjnym, gdzie na przemian wyświetlano filmy edu-
kacyjne oraz prowadzono roz-
mowy z młodzieżą na temat 
bezpieczeństwa, empatii i nie-
pełnosprawności. Bardzo cieka-
wym elementem był pokaz szer-
mierki na wózkach inwalidzkich. 
 Podczas zajęć uczniowie 
przypomnieli sobie, bądź do-
piero poznali znaczenie słów  
pasja, odwaga, tolerancja, inte-
gracja i odpowiedzialność. 
     Istotnym elementem progra-
mu było ostrzeżenie przed za-
chowaniami ryzykownymi, które 
mogą prowadzić do wypadku 
kończącego się utratą zdrowia 
lub życia, tym samym zwięk-
szenie świadomości na temat 
zachowań ryzykownych, które 
zagrażają bezpieczeństwu. 

Ważnym celem spotkania była również popularyzacja 
dyscyplin paraolimpijskich oraz zmiana postrzegania 
osoby niepełnosprawnej w społeczeństwie.
 Było to niezwykłe wydarzenie prowadzone przez nie-
pełnosprawnych sportowców i paraolimpijczyków, któ-
rzy swoim przykładem dowodzą, że mimo wielu przeciw-
ności można osiągnąć sukces.

Edyta Rędzińska
Pedagog specjalny - Szkoła Podstawowa w Duchnicach
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 i znowu ruszyli królowie… W pochodzie, w karocy 
wraz z kolędującymi mieszkańcami Ożarowa zmie-
rzali do betlejem, by pokłonić się świętej rodzinie 
i dzięciątku w żłobie. 
 Po dwóch latach pandemicznego zastoju Orszak 
Trzech Króli przeszedł ulicami Ożarowa Mazowieckiego. 
Po godnym występie Anielskich zastępów i prezentacji 
królów, licznie zgromadzeni uczestnicy Orszaku wyru-
szyli spod Sanktuarium Miłosierdzia Bożego prowadze-
ni przez Gwiazdę.  Powiewały flagi, dzieci przebrane za 
aniołki, dwórki, rycerzy i barwny tłum w koronach na gło-
wie - zachęcani przez kapelę wyśpiewywali piękne pol-
skie kolędy.
 Po drodze nie zabrakło emocji. Odgrywano sceny in-
spirowane dawnymi jasełkami ulicznymi: walki dobra 
i zła, złego Heroda, który ponosi zasłużoną karę za swe 
czyny oraz pokłon Trzech Mędrców z darami dla Jezusa 
w Stajence. Tam kolędą przywitał uczestników zespół 
Ożarowiacy, a tanecznie zachwyciła grupa Aniołków 
i Pastuszków. Po tej wędrówce można było posilić się, 
porozmawiać, poznać się przy budynkach parafialnych 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Zadowolone miny 
najmłodszych i uśmiechy dorosłych: rodziców, dziadków 
świadczyły, że Orszak najwyraźniej się udał. 
 Wszystko to nie mogłoby się odbyć bez trudu organi-
zacyjnego społecznie angażującej się grupy artystycz-
nej i wsparcia sponsorów (instytucji i osób prywatnych 
- mieszkańców Ożarowa) a także ogromnej pomocy logi-
stycznej patronów wydarzenia (w tym Burmistrza Ożaro-
wa, Proboszczów obu parafii ożarowskich, Domu Kultury 
Uśmiech, Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodnie-
go). Na wysokości zadania stanęły lokalne służby: Policja, 
Straż Miejska, Straż Pożarna, ZUK. Zaangażowali się także 
nauczyciele i uczniowie ożarowskich szkół.
 Orszak Trzech Króli ma wymiar religijny, podtrzymuje 
tradycje polskie, a także integruje coraz liczniejszą spo-
łeczność mieszkańców naszego miasta i gminy.

Agnieszka Przybyszewska
Organizator OTK

Foto: Ewelina Baran

oRsZak tRZecH kRÓLi ad2023



26 Informator Ożarowski 1/133 2023

 Koncert Noworoczny jest wydarzeniem, które na stałe wpisało się w ożarowski kalendarz, niezmiennie ciesząc się 
ogromnym zainteresowaniem, czego dowodem jest  błyskawiczny czas w jakim wyprzedają się bilety oraz widoczna 
ciekawość mieszkańców wyczekujących informacji o tegorocznych gwiazdach wydarzenia. Tym razem był to wybitny 
pianista Waldemar Malicki, który zaprezentował program The Best of 15 lat działalności Filharmonii Dowcipu.  
 Niezwykła klasa, wielki talent, błyskotliwe poczucie humoru z nutką pikanterii to znaki szczególne charaktery-
zujące Waldemara Malickiego, który wystąpił dla mieszkańców 6 stycznia br. na scenie w  hotelu Mazurkas podczas 
uroczystego Koncertu Noworocznego, organizowanego na zaproszenie Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego Pawła 
Kanclerza, Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego Jana Żychlińskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Ożarowa Mazowieckiego Andrzeja Cichala oraz Prezesa Grupy Mazurkas Andrzeja Bartkowskiego. Wydarzenie zo-
stało przygotowane we współpracy  z Domem Kultury „Uśmiech”.
 Podczas uroczystego otwarcia burmistrz Paweł Kanclerz w wyjątkowo wzruszający sposób uhonorował przecho-
dzącą na emeryturę panią Stanisławę Milej-Misztal, dziękując za lata lekarskiej praktyki podczas której z wielkim zaan-
gażowaniem działała na rzecz mieszkańców oraz całej lokalnej społeczności, na co zebrana publiczność zareagowała 
owacjami na stojąco. 

Koncert Noworoczny
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 Po części formalnej na scenie pojawił się Waldemar Malicki, który już od ponad piętnastu lat wraz z Filharmonią 
Dowcipu prezentuje roześmiane oblicze muzyki klasycznej w oryginalnej rozrywkowej odsłonie. 
Artysta znany z niespotykanej umiejętności łączenia ze sobą muzyki ze słowem mówionym zawładnął sercami oża-
rowskiej publiczności, wywołując salwy śmiechu już w pierwszych chwilach swojego wystąpienia. Wraz z niezwykle 
utalentowaną grupą Filharmonii Dowcipu pod batutą Bernarda Chmielarza, zaprezentował doskonały artystyczny 
projekt muzyczny łączący w sobie sporą dawkę bardzo dobrej muzyki, doskonałego poczucia humoru oraz nieprze-
ciętnych umiejętności aktorskich. Słowem! To, co najlepsze z ostatnich 15 lat Filharmonii Dowcipu.
 Po koncercie, publiczność została zaproszona na niezwykle okazały i tak samo smaczny tort noworoczny oraz 
lampkę szampana.
 Koncert z roku na rok przyciąga coraz większą publiczność, z pewnością pozostawiając w pamięci uczestników 
niezapomniane wrażenia.  

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

w Ożarowie Mazowieckim
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konceRt nowoRocZny Ze stRasna ZaBĄ
 W niedzielne popołudnie, 8 stycznia 2023 roku, 
odbył się  koncert noworoczny organizowany przez 
Stowarzyszenie Strasna Zaba. jest to wydarzenie 
podsumowujące pracę Stowarzyszenia w ciągu mi-
nionego roku. po raz kolejny mogliśmy powitać 
wszystkich przybyłych w gościnnych progach Hotelu 
Lamberton.  
 Wśród zgromadzonych miło nam było gościć: Pana 
Pawła Kanclerza - Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego, 
Panią Małgorzatę Piotrowską - Skarbnika Gminy, Panią 
Małgorzatę Wdowiak - Zastępcę Dyrektora Domu Kul-
tury Uśmiech, Panie Dyrektor ze Szkoły Podstawowej 
w Płochocinie - Beatę Kłos i Beatę Zajączkowską oraz 
Panią Krystynę Tenderendę Radną Gminy Ożarów Mazo-
wiecki. 
 Koncert rozpoczął się rozdaniem nagród w II Konkursie 
Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych organizowanym 
przez Stowarzyszenie w grudniu 2022 r. Laureaci otrzyma-
li dyplomy oraz nagrody a w trakcie wydarzenia mogliśmy 
usłyszeć nagrodzone utwory.
 W tegorocznym Koncercie wystąpili również mło-
dzi artyści, na co dzień pracujący w grupach wokalnych 
Pracowni Wokalnej Strasnej Zaby oraz grupa taneczna. 
Najmłodsze uczestniczki zaśpiewały kolędy i pastorałki, 

poczynając od tradycyjnej kolędy „Gdy śliczna Panna”, po-
przez energetyczną pastorałkę „Gore gwiazda”, aż do no-
wych klimatycznych pastorałek, jak np. „Była noc”. Starsze 
grupy, oprócz kolęd i pastorałek, zaprezentowały piosen-
ki świąteczne, śpiewane w języku polskim i angielskim. 
Prawdziwą ucztę muzyczną przygotował Zespół Red Lip-
stick. Dziewczyny zaśpiewały utwory „Raduj się świecie”                          
i „Gloria”.  Grupa taneczna zaprezentowała przygotowany 
układ przy akompaniamencie żywiołowej muzyki. 
 Niespodzianką dla wszystkich był występ dzieci 
z grup „Kreatywnego języka angielskiego”. Zaśpiewali 
dla nas piosenkę „Jingle bell rock”.
 Koncertowi towarzyszyła wystawa prac, dzieci uczęsz-
czających na zajęcia plastyczne w Stowarzyszeniu. 
Gratulujemy instruktorom prowadzącym na co dzień za-
jęcia: plastyczne - Pani Katarzyna Tenderenda, wokalne 
- Pani Karina Kowalczyk i taneczne - Pan Maciej Dobak. 
 Gorące podziękowania kierujemy do przybyłych Go-
ści. Było nam niezmiernie miło, że tak licznie Państwo 
zgromadzili się,  aby oklaskiwać młodych artystów. 
 Kolejny Koncert Noworoczny już za rok. Serdecznie 
zapraszamy na wydarzenia organizowane przez Stowa-
rzyszenie Strasna Zaba. 
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BIBLIOTEKA 2022 W LICZBACH
    Styczeń to zawsze czas podsumowań i radości z osią-
gniętych wyników roku poprzedniego. Dla Biblioteki 
Publicznej w Ożarowie Mazowieckim rok 2022 był cza-
sem udanego, można nawet powiedzieć dynamiczne-
go, powrotu do statystyk sprzed pandemii. Oto kilka 
przykładów: 

 Liczba Czytelników, którzy odwiedzili Bibliotekę i wy-
pożyczyli przynajmniej 1 pozycję to 3 128 osób, wśród 
których odnotowaliśmy aż 589 nowych Czytelników! Po-
liczyliśmy też ile kobiet i ilu mężczyzn wypożyczało zbio-
ry. Statystyki jasno wskazują, iż to Panie były w minionym 
roku bardziej aktywne - relacja wynosi 2 122 do 1 006. Pa-
nowie, zatem do dzieła - rok 2023 może być Wasz.

 Pod naszymi zbiorami niebezpiecznie uginają się półki, 
liczą one już 48 745 książek, 2 468 multimediów (filmy i au-
diobooki), 249 gier planszowych i 400 ebooków! Te ostat-
nie, nie bez powodu, kupujemy w dużej liczbie – zauważy-
liśmy bowiem, że mimo stałego dostępu do kodów Legimi, 
Czytelnicy chętnie korzystają z ożarowskiej wypożyczalni 
ebooków. W roku 2022 pobrało je z naszej strony równo 
100 osób (w 2021 skorzystały tylko 4 osoby).
 Ożarowiacy także chętnie uczestniczą w wydarzeniach 
kulturalnych i edukacyjnych Biblioteki. Z zapaści w roku 
2020 (3 910 osób, w tym głównie online) podskoczyliśmy 
w 2022 do imponującej liczby 9 386! Tu zdziwienia nie było, 
w minionym roku zorganizowaliśmy bowiem kilka  wyda-
rzeń na dużą skalę - Książka i Róża, Narodowe Czytanie, 
Powiatowy Dzień Bibliotekarza, Powiatowy Konkurs „Czy-
tanie to latanie”, spotkania autorskie, warsztaty rodzinne, 
kluby dla dorosłych (Pasjonatów, Brydżowy, Gimnasty-
ka umysłu dla Seniorów), a przed wszystkim codziennie 
czytaliśmy dzieciom i młodzieży w naszych placówkach, 
w przedszkolach i szkołach, na placach zabaw… Pod ko-
niec roku odebraliśmy też nagrodę za czytanie, nasza Bi-
blioteka zajęła III miejsce w Konkursie na najlepiej przepro-
wadzoną kampanię „Cała Polska czyta dzieciom” w roku 
szkolnym 2021/22. Ogółem użytkownicy Biblioteki odwie-
dzili nas 33 374 razy (w roku 2021 dla porównania 22 559), 
wypożyczając książki, multimedia, gry i ebooki, korzystając 
z prasy i komputerów. 
 Bibliotekarze stale podnoszą swoje kwalifikacje na kur-
sach, szkoleniach, warsztatach i bardzo chętnie korzystają 
z dobrych wzorców innych bibliotek podczas wyjazdów stu-
dyjnych. Wszystko to, aby sprostać stale rosnącym potrzebom 
małych i dużych mieszkańców Ożarowa Mazowieckiego.
 W Nowy 2023 Rok wchodzimy pełni optymizmu i pla-
nów, jest to bowiem rok wyjątkowy - dwóch wielkich Jubi-
leuszy – 75-lecia ożarowskiej Biblioteki Publicznej i 15-lecia 
Biblioteki Powiatowej dla PWZ. Zaglądajcie na naszą stro-
nę http://biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl/ i media spo-
łecznościowe, będzie się u nas dużo działo!

Ewa Pawlak
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim
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kalenDariuM DOMu kultury „uśMiech”
luty 2023

DOM kultury ,,uśMiech”
w OżarOwie MazOwieckiM

 ▶ 5 lutego (niedziela), w godz. 12.00-14.00 oraz 
14.30-17.00 - zapraszamy na warsztaty DIY, podczas któ-
rych uczestnicy własnoręcznie zrobią mebelki do domku 
dla lalek oraz techniką druku 3D wykonają akcesoria dla 
lalek. Zajęcia płatne 160 zł (za 4,5 godz.).

 ▶ Od 11 do 18 lutego - odbędą się warsztaty tanecz-
ne Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” w Węgierskiej Górce 
koło Żywca.

 ▶ 12 lutego (niedziela), godz. 17.00 - zapraszamy na 
spektakl literacko – muzyczny „Powróćmy jak za dawnych 
lat” w wykonaniu Stowarzyszenia PEK. Przewidziany po-
częstunek dla Gości.

 ▶ 19 lutego (niedziela), w godz. 16.00-20.00 - od-
będzie się Ostatkowy Bal Karnawałowy dla Dorosłych. 
Wstęp płatny 25 zł.

 ▶ w dniach 20-24 lutego (poniedziałek-piątek), 
w godz. 10.00-14.00 - zapraszamy na Ferie Zimowe 
z „Uśmiechem”. W programie: zajęcia taneczne, arty-
styczne, teatralno-plastyczne i konstruktorskie. Zajęcia 
bezpłatne. Oferta skierowana do dzieci w wieku 7-15 
lat. Liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy, tel. 
22 722 14 45.

 ▶ 26 lutego (niedziela), godz. 15.00 - zaprasza-
my dzieci na spektakl teatralny z elementami magii, 
pt. „Smerfetka Czarodziejka” oraz na magiczne ani-
macje i zabawy. Wstęp wolny.

centruM inicjatyw SPOłecznych
„Przy Parku”,

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj 
się z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 

 ▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 – 
17.00 wyrabiamy spersonalizowaną Warszawską 
Kartę Miejską (Bilet Metropolitalny) dla mieszkań-
ców gminy Ożarów Mazowiecki. Szczegółowe infor-
macje na stronie Urzędu Miejskiego Ożarowa Mazo-
wieckiego.

 ▶ 4 lutego (sobota), godz. 09.00-12.00 - odbę-
dzie się spotkanie Klubu Gier Bitewnych.

 ▶ 7 lutego (wtorek), godz. 17.30 - zapraszamy 
na warsztaty dla kobiet prowadzone przez Gabrielę 
Dmowską.

Filia DOMu kultury uśMiech 
w józeFOwie

 ▶ 4 lutego (sobota), godz. 10.00-12.30 - odbędą 
się warsztaty kreatywno-ruchowe dla dzieci w wie-
ku 5-11 lat o tematyce kosmicznej.

 ▶ 12 lutego (niedziela), godz. 13.00 - odbędą 
się zajęcia ,,Zdrowy kręgosłup” dla dzieci w wieku 
przedszkolnym, które poprzez zabawę wykonują 

ćwiczenia wzmacniające kręgosłup i wyrabiają właściwą 
postawę.

 ▶ 12 lutego (niedziela), godz. 14.30 - zapraszamy na 
Bal Karnawałowy z animacjami dla dzieci. Stroje karnawa-
łowe mile widziane. Wstęp wolny.  

 ▶ w dniach 13-17 lutego  (poniedziałek-piątek), 
w godz. 9.30-14.45 - zapraszamy na  Ferie Zimowe 
z „Uśmiechem”. W programie: nauka szycia na maszynie, 
zabawy z malarstwem oraz ekoplastyka. Zajęcia bezpłat-
ne. Oferta skierowana do dzieci w wieku 7-12 lat. Liczba 
miejsc ograniczona, obowiązują zapisy, tel. 22 722 50 08.

Filia DOMu kultury uśMiech
w BrOniSzach

 ▶ 5 lutego (niedziela), godz. 14.30 - zapraszamy na  
Bal Karnawałowy dla dzieci. Zabawę i animacje poprowa-
dzą animatorzy z Agencji Uśmiechu Warte. Stroje karna-
wałowe mile widziane. Wstęp wolny. 

 ▶ w dniach 13-17 lutego (poniedziałek-piątek), 
w godz. 9.00-14.00 - zapraszamy na Ferie Zimowe 
z „Uśmiechem”. W programie: ekoplastyka, zabawy ma-
larstwem oraz nauka szycia na maszynie. Zajęcia bezpłat-
ne. Oferta skierowana do dzieci w wieku 7-12 lat. Liczba 
miejsc ograniczona, obowiązują zapisy, tel. 510 284 791. 
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Oświata
 ▶ 29 grudnia - w Szkole Podstawowej im. Wandy Rut-

kiewicz w Duchnicach zorganizowano świąteczną sesję 
fotograficzną dla uczniów klas 1-3. Podczas zdjęć wyko-
rzystano sprzęt zakupiony w ramach programu Laborato-
ria Przyszłości. Za wykonanie oraz obróbkę cyfrową zdjęć 
odpowiedzialna była wicedyrektor szkoły, pani Natalia 
Chojnowska. Efektem kilkudniowej pracy były piękne świą-
teczne zdjęcia, które otrzymały dzieci jako prezent przed-
świąteczny.

 ▶ 12-16 grudnia - w Przedszkolu Publicznym w Józefo-
wie realizowano zajęcia metodą projektu pt. „święta 
muzyką malowane”. W ramach projektu dzieci poznały  
historię najpopularniejszych kolęd, miały możliwość wła-
snoręcznego wykonania instrumentów muzycznych oraz 
ozdabiania ich motywami świątecznymi. 

 ▶ 13-14 grudnia - w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Oża-
rowie Mazowieckim odbył się kiermasz świąteczny. Dzię-
ki zaangażowaniu rodziców i dzieci, stoiska kiermaszowe 
obfitowały w samodzielnie przygotowane ozdoby świą-
teczne i pyszne ciasta. W fotobudce rodziny robiły sobie 
zabawne zdjęcia, a do świątecznych puszek zbierano datki, 
które zasiliły fundusz Rady Rodziców. 

 ▶ 14 grudnia - w III Ogólnopolskim Konkursie Plastycz-
nym „Prawa dziecka oczami dzieci - pragniemy poko-
ju na świecie” w kategorii klas 5-8 wyróżnienie zdobyła 
uczennica klasy 5a Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach. W konkursie wzięło udział 960 uczniów 
ze 122 szkół w Polsce.

 ▶ 16 grudnia - w Szkole Podstawowej im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego w Święcicach odbył się Szkolny Konkurs 
Kolęd i Pastorałek. Do udziału w konkursie zgłosiło się  25 
solistów z klas 0-VII. Uczestnicy konkursu wykonywali pol-
skie kolędy i pastorałki.

 ▶ 21 grudnia - czworo uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Święcicach  zostało 
laureatami Archidiecezjalnego Konkursu SantO SuBitO 
o świętym Janie Pawle II. Tegoroczna, XII edycja, odbyła się 
pod hasłem „Święty Jan Paweł II uczący wszystkich solidar-
ności”. 

 ▶ Biblioteka szkolna w Szkole Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Święcicach zorganizowała konkurs 
plastyczny pt. „Drugie życie książki. zrób to sam - ozdo-
by świąteczne z recyklingu”. W konkursie wzięły udział 
klasy 0-VI. Wszystkie prace były na bardzo wysokim pozio-

kultura
DOM kultury ,,uśMiech”

w OżarOwie MazOwieckiM
 ▶ 11 grudnia - wernisaż „Mój projekt ożarowskiej kartki 

świątecznej”.
 ▶ 17 grudnia - świąteczny pokaz baletowy. Wystąpiły dzie-

ci z grup baletowych Domu Kultury „Uśmiech” prowadzo-
nych przez Akademię Ruchu Ecarte.

 ▶ 17 grudnia - koncert kolęd w wykonaniu Chóru Kame-
ralnego Ab Imo Pectore w Domu Seniora Willa Harmonia 
w Pruszkowie.

 ▶ 18 grudnia - wspólne kolędowanie Zespołu Ludowego 
„Ożarowiacy” z mieszkańcami Gminy Błonie.

 ▶ 6 stycznia - Koncert Noworoczny w Sali Bankietowej Ho-
telu Mazurkas w Ożarowie Mazowieckim. Wystąpili Walde-
mar Malicki i „Filharmonia Dowcipu”.

 ▶ 6 stycznia - udział Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” w Or-
szaku Trzech Króli.

centruM inicjatyw SPOłecznych 
„Przy Parku” 

 ▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 - 17:00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów Ma-
zowiecki.

 ▶ 10 grudnia - spotkanie Klubu Gier Bitewnych.

 Filia DOMu kultury uśMiech 
w józeFOwie

 ▶ 11 grudnia - zajęcia ,,Zdrowy kręgosłup” dla dzieci w wie-
ku przedszkolnym, które poprzez zabawę wykonują ćwicze-
nia wzmacniające kręgosłup i wyrabiają właściwą postawę.

 ▶ 18 grudnia - Rodzinne Warsztaty Świąteczne, na których 
całe rodziny wykonywały stroiki i ozdoby choinkowe.

 ▶ 18 grudnia - spektakl świąteczny ,,W Krainie Dziadka 
do Orzechów” w wykonaniu grupy teatralnej Misiowi Przy-
jaciele.

Filia DOMu kultury uśMiech 
w BrOniSzach

 ▶ 18 grudnia - Najmniejsza Opera Świata - świąteczny mu-
zyczny spektakl marionetkowy dla dzieci. Przedstawienie 
oparte na motywach baletu Piotra Czajkowskiego.

mie, zachwycała inwencja twórcza i ogromna pomysłowość 
w wykorzystaniu prostych materiałów z odzysku. Efekt prze-
szedł najśmielsze oczekiwania. Uczniowie pokazali, że nawet 
z materiałów niepotrzebnych można stworzyć coś pięknego.

zaMówienia PuBliczne
PODPiSanO uMOwy:

 ▶ z wykonawcą:  RAD-MAR Marek Wieteska z siedzibą 
w Domaniewek/Brwinów na odśnieżanie ulic w grani-
cach administracyjnych Gminy Ożarów Mazowiecki 
w sezonie zimowym 2022/2023 za cenę ofertową brut-
to: 1.897.833,15 zł (do wysokości środków zabezpieczo-
nych w budżecie tj. kwoty 1.897.833,15 zł)

 ▶ z wykonawcą: F.H.U. COMTER Paweł Trojanowski z sie-
dzibą w Głusk/Leoncin na powtórzenie podobnych ro-
bót budowlanych  do umowy nr rzP.272.32.33.2021 

z dnia 27 sierpnia 2021 r., polegających na wykona-
niu projektu i budowie zewnętrznego szybu dźwigu 
osobowego wraz z infrastrukturą do obsługi budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. umia-
stowskiej 68 w umiastowie za cenę ofertową brutto: 
939.670,86 zł

 ▶ z wykonawcą: Krzysztof Wójcik ETGAR  z siedzibą 
w Kraków na powtórzenie podobnych usług  do umo-
wy nr rzP.272.30.46.2021 z dnia 2 listopada 2021 r., 
polegających na wykonaniu koncepcji, a następnie 
dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem prawo-
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 ▶ uchwała nr lXii/570/22 o zmianie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXii/571/22 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.

 ▶ uchwała nr lXii/572/22 w sprawie wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.

 ▶ uchwała nr lXii/573/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działanie Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego.

 ▶ uchwała nr lXii/574/22 w sprawie Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Gminy Ożarów Mazowiecki.
 ▶ uchwała nr lXii/575/22 w sprawie uchwały budże-

towej Gminy Ożarów Mazowiecki na 2023 rok.

uchwały rady Miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108)

uchwały podjęte na lXii sesji rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 28 grudnia 2022 r.

mocnych pozwoleń dla elementów zamówienia dla 
których w/w decyzje są wymagane przepisami prawa 
w celu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości jawczyce – etap i za cenę ofertową brutto: 
169.986,00 zł

 ▶ z wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z siedzibą 
w Domaniewek/Brwinów na powtórzenie podobnych 
robót budowlanych  do umowy nr rzP.272.1.6.2022 
z dnia 17 marca 2022 r., polegających na remoncie 
cząstkowym nawierzchni asfaltowych dróg gminnych 
na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki za cenę oferto-
wą brutto: 241.572,00 zł (do wysokości środków zabez-
pieczonych w budżecie tj. kwoty 243.533,10 zł)

 ▶ z wykonawcą:  Usługi Transportowe Zofia Wisińska 
z siedzibą w Kienkówka/Stoczek Łukowski na dowóz 
z zapewnieniem opieki w czasie przewozu dzieci oby-

watelstwa ukraińskiego zamieszkujących na terenie 
gminy w celu realizacji obowiązku szkolnego do na-
stępujących Szkół Podstawowych: Szkoła Podstawo-
wa nr 2 im. Obrońców warszawy, Szkoła Podstawo-
wa im. Marszałka józefa Piłsudskiego w święcicach, 
Szkoła Podstawowa im. wandy rutkiewicz w Duch-
nicach, Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów 
w Płochocinie (do wysokości środków zabezpieczonych 
w budżecie tj. kwoty 250.000,00 zł)

 ▶ z wykonawcą:  Rokom Sp. z o.o. z siedzibą w War-
szawie na przebudowę skrzyżowania drogi krajowej 
nr 92 z drogami gminnymi ul. Floriana i ul. Strażacką 
wraz z przebudową i budową infrastruktury technicz-
nej w m. Ożarów Mazowiecki  za cenę ofertową brutto: 
5.899.000,00 zł
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Zapiekanka ziemniaczana z wołowiną
i serem cheddar na pikantnym beszamelu

Z przepiśnika 
pana domu

Składniki: 
 ▶ 0,5 kg mięsa mielonego wołowego
 ▶ Biała cebula
 ▶ Ząbek czosnku
 ▶ Sól, pieprz
 ▶ Jajko
 ▶ 2 łyżki majeranku
 ▶ kilka dość dużych ziemniaków
 ▶ 2 łyżki oleju
 ▶ 100 g sera cheddar

Beszamel:
 ▶ 1 szklanka mleka
 ▶ 1,5 łyżki mąki pszennej
 ▶ 1,5 łyżki masła
 ▶ Chilli w proszku
 ▶ Gałka muszkatołowa

Przygotowanie:
 Mięso doprawiamy solą, pieprzem, przeciśniętym 
przez praskę czosnkiem, majerankiem, posiekaną i ze-
szkloną na patelni z odrobiną oleju cebulą oraz dodajemy 
jajko, mocno wyrabiamy, aby było kleiste i się nie rozpada-
ło. Powinno też być dość  dobrze doprawione, część przy-
praw przejmą ziemniaki.
 W międzyczasie sporządzamy beszamel, doprawiając 
go przyprawą chilli, sos wlewamy do naczynia żarood-
pornego na grubość ok. 2 cm. Obrane ziemniaki kroimy 
w plasterki 5 – 7 mm. I następnie w tym samym naczyniu 
układamy na przemian: plasterek ziemniaka – porcja mię-
sa – złożony plasterek sera, ziemniak, itd. aż do wyczer-
pania składników. Wierzch smarujemy olejem, oprószamy 
delikatnie solą i pieprzem.
 Przykrywamy naczynie, wstawiamy do nagrzanego 
piekarnika (170 stopni) na 40-50 minut (sprawdź patycz-
kiem czy ziemniaki są miękkie - jeśli tak odkryj naczynie,  podkręć  piekarnik do 220 aby ziemniaki zrumienić).

Smacznego
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Lodowisko gminne znajduje się przy Szkole Podstawowej Nr 1 ul. Szkolna 2. 
Wejście na lodowisko możliwe jest od strony Pływalni Miejskiej lub furtką przy hali 

sportowej Szkoły Podstawowej Nr 1.
Nie ma możliwości parkowania samochodów na terenie szkoły.

Prosimy o korzystanie z parkingów zewnętrznych  przy ul. Szkolnej, 
skrzyżowanie Szkolnej i Dmowskiego, przy Pływalni Miejskiej

oraz przy ul. Konopnickiej w Ożarowie Mazowieckim.

wejście na lODOwiSkO GMinne
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 W Nowym Roku często podejmujemy decyzje dotyczące różnych 
zmian w naszym życiu. Taką zmianą może być między innymi przyjęcie 
pod swój dach zwierzaka. Nowy przyjaciel rodziny wniesie dużo rado-
ści do naszego życia, jeśli decyzja ta będzie przemyślana. Pamiętajmy, 
że zwierzę, które adoptujemy, polega na nas całkowicie - jesteśmy od-
powiedzialni za jego zdrowie i dobrostan.  
 Wybierając zwierzę, w pierwszej kolejności zastanówmy się nad swoim 
stylem życia, ilością aktywności i czasu, jaki jesteśmy w stanie poświęcić no-
wemu członkowi rodziny i pod to dopasujmy typ, gatunek, rasę zwierzaka.
 Jeśli koniecznie chcesz kupić szczeniaka - nie kupuj go z niepewnego źródła np.: od Pani Kasi ze spożywczego, bo 
nie dopilnowała suki i chce „zwrotu kosztów” czy od Pana Bartka prowadzącego hodowlę niezarejestrowaną w Związ-
ku Kynologicznym w Polsce (ZKwP). Nie jest też dobrym pomysłem bezrefleksyjne rozmnażanie kotów i psów poza 
hodowlami - działanie takie wspiera np. przygarnięcie kociaka od Pani, której kotka co roku ma małe, na co jedyną 
reakcją właścicielki jest rozdanie kociaków i dalszy brak wysterylizowania wychodzącej kotki mimo dofinansowań, 
jakie w tym zakresie oferuje nasza Gmina (75% dofinansowania w przypadku zwierząt właścicielskich).
 Zakup z niepewnego czy wątpliwego moralnie źródła może być katastrofalny w skutkach: dla zwierzaka (jego 
rozwoju), Ciebie (twojego portfela oraz serca, jeśli zwierzę młodo odejdzie z powodu problemów zdrowotnych) oraz 
matki zwierzęcia (która będzie traktowana przedmiotowo jako źródło łatwego zarobku i utrzymywana w kiepskich 
warunkach), a dodatkowo pogłębia i tak ogromny problem z ilością zwierząt bezdomnych, przebywających w schro-
niskach.
 Jeśli masz taką możliwość, warto postawić na zwierzaka ze 
schroniska lub domu tymczasowego. Może właśnie tam znaj-
dziesz swojego przyjaciela na długie lata? W naszych Domach 
Tymczasowych na dom czekają: Pyzia i Mela - młode puchate 
koteczki, znalezione na ul. Korfantego oraz czarno - biała kot-
ka z Umiastowa. 
 Decyzja o adopcji zwierzaka może być początkiem nowe-
go wspaniałego etapu, zarówno dla nas, jak 
i adoptowanego zwierzęcia - jeśli tylko zostanie podjęta świa-
domie i odpowiedzialnie. 

  Jesteś zainteresowany 
adopcją naszych kotek 
lub zostać Domem Tym-
czasowym? Zadzwoń: 
604 666 643.
   Jeżeli chciałbyś pomóc 
nam w naszej działalności na 
rzecz zwierząt, zachęcamy 
do wpłaty nawet drobnej 
kwoty na konto Fundacji
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ZwierZę w rodZinie

lub przekaż darowiznę:
Bank Millennium 85 1160 2202 0000 0001 9214 1142

Fundacja “Serca dla Maluszka”
Tytułem: 2122 Antoni Koms

0000387207

2122 Antoni Koms

To nic nie kosztuje, a może odmienić mój los.
PODARUJ 1 5% PODATKU ,
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